

FORMATO No. 2  
PLAN DE COMPRAS  
VIGENCIA FISCAL 2008

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA  
ENTIDAD : INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS - INVIMA

REPRESENTANTE LEGAL : DR JAIRO CESPEDES CAMACHO.

AÑO : 2008

Valores en Miles de Pesos

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
			NÚMERO	U. DE MEDIDA					
		<b>TOTAL GASTOS DE GENERALES</b>				<b>4.706.750,7</b>			
		<b>IMPUESTOS Y MULTAS</b>				<b>91.395,0</b>			
		Impuestos y contribuciones	1	global	52.795,0	52.795,0	C.directa	Impuestos y multas	15/05/2008
		Impuestos de vehiculos	1	global	5.600,0	5.600,0	C.directa	Impuestos y multas	16/05/2008
		Impuesto predial	1	global	23.000,0	23.000,0	C.directa	Impuestos y multas	17/05/2008
		Otros impuestos	1	global	10.000,0	10.000,0	C.directa	Impuestos y multas	20/08/2008
		<b>ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS</b>				<b>4.615.355,7</b>			
		<b>ADQUISICION DE BIENES</b>				<b>812.335,0</b>			
		<b>EQUIPOS DE SISTEMAS</b>				<b>19.904,7</b>			
1.47.2.9		Video beam kit completo	1	global	3947,475	3.947,5	C.directa	Adq bienes y servicios	18/06/2008
1.47.3.6.2		Memoria homologada PC 133 de 256 MB	8	unid	124,6	996,8	C.directa	Adq bienes y servicios	19/06/2008
1.47.3.6.1		Memoria DDR de 512 MB	2	unid	200,5	401,0	C.directa	Adq bienes y servicios	20/06/2008
1.47.2.7		Monitores lcd 17" marca samsung ref 740 N	9	unid	720,2	6.481,8	C.directa	Adq bienes y servicios	21/06/2008
1.47.3.7.1		Procesadores intel de 2,8 Mhz	2	unid	367,2	734,4	C.directa	Adq bienes y servicios	22/06/2008
1.47.1		Board intel de 2,8 fax incluido	1	unid	218,3	218,3	C.directa	Adq bienes y servicios	23/06/2008
1.47.1		Unidad fusora impresora T 520	1	unid	935,5	935,5	C.directa	Adq bienes y servicios	24/06/2008
1.47.1		Unidad fusora impresora T 430	1	unid	1.039,4	1.039,4	C.directa	Adq bienes y servicios	25/06/2008
1.47.1		Discos duro de 80 gigas	1	unid	150,0	150,0	C.directa	Adq bienes y servicios	30/07/2008
1.47.1		Sotware	1	unid	5.000,0	5.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	26/06/2008
		<b>EQUIPO DE CAFETERIA</b>				<b>4.997,3</b>			
1.50.1.22		Nevera de 509 litros	1	unid	1.575,0	1.575,0	C.directa	Adq bienes y servicios	10/05/2008
1.50.1.40.54		Grecas	1	unid	780,0	780,0	C.directa	Adq bienes y servicios	11/05/2008
1.48.1.31		Mesas lotus	2	unid	140,1	280,2	C.directa	Adq bienes y servicios	30/03/2008
1.48.1.31		Mesa caribe	2	unid	69,6	139,2	C.directa	Adq bienes y servicios	30/03/2008
1.48.1.30		Sillas supremas	28	unid	26,2	734,0	C.directa	Adq bienes y servicios	30/03/2008
1.44.6.4		Parasoles ref 240	3	unid	143,1	429,3	C.directa	Adq bienes y servicios	30/03/2008
1.26.1.1		Plantas purificadoras para el agua-acero	3	unid	353,2	1.059,6	C.directa	Adq bienes y servicios	30/03/2008
		<b>EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA</b>				<b>118.149,9</b>			
1.36.1.2		Equipo funcional ,scanner,fotocopiadora	2	unid	7.345,0	14.690,0	C.directa	Adq bienes y servicios	17/08/2008
1.36.1.6		Telefono fax	1	unid	470,8	470,8	C.directa	Adq bienes y servicios	18/08/2008
1.36.1.2		Secadores de manos y dispensador de jabòn	1	global	5.000,0	5.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	18/08/2008
1.36.1.2		Telefonos	26	unid	41,0	1066,0	C.directa	Adq bienes y servicios	19/08/2008
1.36.1.1		Telefonos celulares	8	unid	81,8	654,2	C.directa	Adq bienes y servicios	19/08/2008
1.16.2.9		Fotocopidoras	1	unid	34.076,7	34.076,7	C.directa	Adq bienes y servicios	20/08/2008
1.52.1		Maquina holografica	1	unid	19.425,0	19.425,0	C.directa	Adq bienes y servicios	21/08/2008
1.44.2.2		Camara fotografica digital	40	unid	472,5	18.900,0	C.directa	Adq bienes y servicios	21/09/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.44.6		Cargador de baterias de 2300 A	40	unid	47,5	1.900,0	C.directa	Adq bienes y servicios	30/11/2008
1.39.10.1.16		Pilas recargables doble AA	40	unid	52,2	2.088,0	C.directa	Adq bienes y servicios	30/11/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.21.2		Aires acondicionados	4	unid	4.969,8	19.879,2	C.directa	Adq bienes y servicios	15/12/2008
		<b>MUEBLES Y ENSERES</b>				<b>56.340,9</b>			
1.47.1		Modulos de estanteria	9	tramos	1.014,4	9.129,6	C.directa	Adq bienes y servicios	09/05/2008
1.48.1.14		Sillas ergonomicas- varios estilos.	150	unid	309,2	46.381,3	C.directa	Adq bienes y servicios	10/05/2008
1.59.9.4.3		Banderas de colombia y del Invima	2	unid	415,0	830,0	C.directa	Adq bienes y servicios	30/03/2008
		<b>MATERIALES Y SUMINISTROS DE OFICINA</b>				<b>612.942,1</b>			
		<b>COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</b>				<b>30.000,0</b>			
1.65.1		Gasolina	1	global	25.000,0	25.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/01/2008
1.65.1		Lubricantes	1	global	5.000,0	5.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	30/03/2008
		<b>DOTACION</b>				<b>154.257,7</b>			
1.60.3.33		Cinturon ergonomico	60	unid	31,2	1.872,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.56.2.11.5		Guantes de hilaza recubierto en pvc dos caras	100	pares	10,4	1.040,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.56.2.11		Guantes en vaqueta reforzado	40	pares	12,8	512,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.3.8.8		Overoles en dril enterizo tipo piloto	24	unid	80,1	1.922,4	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.22.4.4		Arnes multiproposito con argolla sin eslinga	5	unid	174,8	873,9	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.15.16.13		Casco arseg normal N.T.C. 1523	25	unid	25,2	630,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.59.		Botas pluma dielectrica con puntera	3	pares	140,6	421,8	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.22.4.28		Eslinga para posc y restricción graduables	6	unid	125,4	752,5	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.3.8.41		Chaqueta pantalòn -impermeable -moto	3	unid	35,9	107,7	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.15.16.13		Casco abatible ref safebet -moto	2	unid	123,7	247,4	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.3.5.10		Chaleco en lona -moto	2	unid	29,7	59,4	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.15.4.31		Guantes neopreno -moto	2	pares	35,9	71,9	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.6.1		Botas en caucho -moto	3	pares	100,2	300,6	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.3.8		Overol desechable	200	unid	18,9	3.780,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.56.2.11		Guantes latex para examenes caia x 50 pares	300	cajas	23,5	7.050,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.15.1		Gafas protectoras	100	unid	21,5	2.150,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.3.5.		Manga veterinaria en polietileno x 50	100	cajas	37,7	3.770,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.3.5.		Delantal peto impermeable	50	unid	45,9	2.294,5	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.15.1		Careta protectora completa	500	unid	45,8	22.900,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.15.1		Mono gafas de seguridad	120	unid	32,5	3.900,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.1.13.13		Vestido para caballero	14	unid	305,7	4.279,8	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.1.3		Camisas para caballeros	14	unid	95,0	1.330,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.1.6		Corbatas en poliseda	14	unid	52,4	733,7	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.2.3.78		Vestido,chaqueta,pantalon o falda.	26	unid	285,0	7.410,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.3.1.11		Blusas blancas con logotipos	1000	unid	78,9	78.900,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.2.1.43		Blusas para dama	26	unid	60,2	1.566,2	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.6.2.34		Calzado para caballero	14	pares	150,6	2.108,4	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
1.60.7.1.3		Calzado para dama	26	pares	125,9	3.273,4	C.directa	Adq bienes y servicios	25/10/2008
		<b>LLANTAS Y ACCESORIOS</b>				<b>6.989,9</b>			
1.7.4		Equipo de carretera	1	unid	50,2	50,2	C.directa	Adq bienes y servicios	06/05/2008
1.7.4		Botiquin para carro	1	unid	31,1	31,1	C.directa	Adq bienes y servicios	06/05/2008
1.8.1.1.141		Llantas	12	unid	295,0	3.540,0	C.directa	Adq bienes y servicios	06/05/2008
1.7.4		Gato zorra con palanca	5	unid	190,7	953,5	C.directa	Adq bienes y servicios	06/05/2008
1.7.4		Cruzetas	4	unid	15,0	60,0	C.directa	Adq bienes y servicios	06/05/2008
1.7.4		Juego de herramientas	4	unid	265,0	1.060,0	C.directa	Adq bienes y servicios	06/05/2008
1.7.4		Cables de iniciar	4	unid	55,0	220,0	C.directa	Adq bienes y servicios	06/05/2008
1.7.4		Lamparas auxiliares	5	unid	215,0	1.075,0	C.directa	Adq bienes y servicios	06/05/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA				319.902,7			

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.52.1.1.4		Acetato para impresora laser tamaño carta por 50 und con banda.	12	Caja x50	9,8	117,2	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.5.27		Archivador de fuelle en polipropileno de alta densidad,oficio 30 bolsillos cierre con cordòn elastico.	150	unid	18,6	2.795,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.2.2.59		Almohadilla para sello rectangular dimensiones mayor a 100x150 mm y material de la carcasa plastica.	7	unid	2,7	18,8	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.2.2.58		Almohadilla para sello,rectangular dimensiones mayor a 70x100 y menor o igual a 100x150 mm y material de la carcasa plastica.	130	unid	1,7	219,5	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.43.10		Bolsillo de 29x22,5 cm en poliester y polietileno te x 50 unidades(cartas).	65	paquete	3,5	227,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.43.12		Bolsillo de 34x22,5 cm en poliester y polietileno paquete x 50 unidades.	195	paquete	8,0	1.553,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.48.3.1		Basurera forrada en paño,sin tapa para piso.	170	unid	21,3	3.626,8	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.11.59		Banda elastica en caucho ref 22 por 25 gr.	1000	Caja	0,2	168,9	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.58.1.5.38		Bolsa con cierre hermetico,transparente elaborada en polipropileno de baja densidad calibre 3 micras con impresiòn por una cara y numero total de tintas utilizadas en la impresiòn 1.	6000	unid	0,6	3.773,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.17.5		Borrador para lápiz tipo nata tamaño grande,por 50 unidades.	800	unid	0,1	104,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.14.2		Bisturi elaborado en plastico tamaño de la cuchilla 18 mm con bloqueo de la cuchilla y con corta cuchilla.	300	unid	0,4	117,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.16.2		Cassette de tamaño 4x5 cm duraciòn mayor a 40 y menor o igual a 60 min,longitud de la cinta mayor a 45 y menor o igual a 90 m.	20	unid	1,7	34,3	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.18.4		Caja para archivo ref 100 de 13 ancho,27 alto,40 largo cm,troquelada e impresa 3 caras tabla de retenciòn.	3000	unid	1,7	5.066,2	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.18.11		Caja para archivo en cartòn de dimensiones mayores a 30x20x20 y menores o iguales a 40x40x50 cm,usadas para almacenar archivo inactivo,de apertura horizontal telescopica superior.	300	unid	3,7	1.118,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.19.12	2	Carpeta tipo seguridad caja,en polipropileno de alta densidad,para almacenar hasta 250 hojas,tamaño oficio,por 1 unidad,forma de cierre cordòn elástico.	60	unid	1,0	62,5	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.48.1.7.86		Cartelera en corcho de dimensiones mayores o iguales a 0,45x0,58 y menor a 0.70x1.00 m sin puerta y sin chapa(medidas requeridas 60cmx90cm).	44	unid	31,6	1.389,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.2.7.74		Cosedora para grapa No. 26/6 cap 200 grapas,con profundidad de entrada horizontal en el papel de 0-65 mm,con capacidad de cosido para maximo 25 hojas.	350	unid	5,7	1.997,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.399		Cartucho impresora lexmark ref 17G 050.	17	unid	68,4	1.162,2	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.1328		Cartucho impresora lexmark ref 17G 060 .	12	unid	73,7	884,3	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.52.1.76		Cartucho impresora multifuncional epson 7300 ref black T073120H.	24	unid	30,9	740,5	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.52.1.76		Cartucho impresora multifuncional epson CX7300 ref cyan T073220.	12	unid	20,8	250,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76		Cartucho impresora multifuncional epson CX7300 ref yellow T073420.	12	unid	20,8	250,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76		Cartucho impresora multifuncional epson CX7300 ref magenta T073320.	12	unid	20,8	250,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.498		Cartucho impresora inkjet epson 63/83 ref black T046120.	4	unid	26,1	104,6	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.498		Cartucho impresora inkjet epson C63/83 ref cyan T047220.	4	unid	21,5	85,8	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.498		Cartucho impresora inkjet epson C63/83 ref magenta T047320.	4	unid	21,5	85,8	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.498		Cartucho impresora inkjet epson C63/83 ref yellow T047420.	4	unid	21,5	85,8	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.27		Cartucho impresora HP REF 51649A.	15	unid	67,9	1.018,7	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.126		Cartucho impresora HP REF C 51645A.	3	unid	67,0	201,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.96		Cartucho impresora HP REF C 51629A.	20	unid	68,0	1.360,8	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.135		Cartucho impresora HP REF 51641A.	10	unid	68,3	682,8	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.1095		Cartucho impresora HP ref C6578D.	15	unid	67,1	1.005,9	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.64		Cartucho impresora HP ref C 8727A negro.	15	unid	36,0	540,6	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.998		Cartucho impresora HP REF C 8728 A.	9	unid	42,9	386,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.87		Cartucho impresora HP ref C 6656A.	15	unid	39,5	593,0	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.166		Cartucho impresora HP C 6615D.	12	unid	56,3	675,2	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.53		Cartucho impresora imkjte HP2000 REF C4837A.	3	unid	65,6	196,9	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.1016		Cartucho impresora HP ref C 6657A.	15	unid	67,1	1.005,9	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.53		Cartucho impresora imkjte HP 2000,REF C4844A.	3	unid	61,9	185,7	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.400		Cartucho impresora lexmark ref 10N0016 negro.	25	unid	62,4	1.560,0	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.1331		Cartucho impresora lexmark ref 10N0026 color.	18	unid	73,0	1.314,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.53		Cartucho impresora imkjte HP 2000 REF C4836A.	3	unid	65,6	196,9	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.76.53		Cartucho impresora imkjte HP 2000 REF C4838A.	3	unid	65,6	196,9	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.2.11.18		Dispensador de cinta tipo mesa,con capacidad para rollo,de longitud mayor a 25 y menor o igual a 50 m,ancho de cinta mayor a 15 y menor o igual a 25 mm,con corte regulable y con ajuste en el ancho de la cinta.	20	unid	7,0	140,3	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.21.127		Cartulina bristol de 170 gr tamaño octavo de pliego paquete x25 unid(color,amarillo,blanco,azul rey,verde aguamarina,rosada).	800	paqt	4,1	3.261,0	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.21.151		Cartulina plàstificada tamaño carta otros colores por 1 unid paquetex50 unidades.	2000	juego	0,2	363,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.21.149		Cartulina plàstificada tamaño oficio otros colores por 1 unid paquete x50 unidades.	1300	unid	0,2	277,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.72.10		Disco compacto gravable,de 700 mb 80 min,por 25 unidades.	160	paqt	13,4	2.137,3	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.72.16		Disco compacta regravable,de 700 mb,por 1 unidad.	120	unid	1,5	177,9	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.2.32		Sacapuntas electrico carcasa plastica	20	unid	36,5	730,5	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.32.10.2.23		Cinta para empaque de 30 micras transparente,dimensiones( 48 mm x 100 mtrs)acrilico,no impresa,nacional.	300	rollo	2,2	663,8	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.52.1.19.29		Carpeta tipo legajadora, en polipropileno de alta densidad, para almacenar hasta 300 hojas, tamaño oficio, por 1 unidad, forma de cierre gancho legajador.	50	unidad	0,4	20,8	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.32.10.2.35		Cinta para empaque de 30 micras, transparente, dimensiones (48 mm x 100 mtrs, acrílico, impresa, nacional.	700	rollo	5,2	3.628,7	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.32.10.8.31		Cinta de enmascarar industrial dimensiones (48mmx40m) nacional.	500	rollo	4,0	2.017,7	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.19.2		Carpeta tipo presentación, en polipropileno de alta densidad para almacenar hasta 100 hojas, tamaño carta por 1 unidad, forma de cierre mini bisel legajador plástico.	100	unidad	2,5	248,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.25.2		Cinta adhesiva con respaldo en acetato y adhesivo, sintético, invisible, dimensiones de 12mm x 40m.	50	rollo	0,3	17,5	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.22.7		Chinche de cabeza plástica caja por 15 unid.	340	caja	0,5	184,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.35.12		Corrector líquido, presentación en lápiz de 18 ml, con punta metálica.	11	unidad	1,5	16,8	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.29.15		Diskette 3,5 HD con recubrimiento en teflón en la superficie del disco de laminilla plástica por 10 und.	500	Caja	4,0	1.993,9	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.9.2		Bolígrafo desechable tinta varios colores, en tapa (840 en tinta roja y 6000 en tinta negra)	6840	unidad	0,3	1.712,7	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.9		Bolígrafo micropunta negro.	200	unidad	0,5	109,0	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.83		Etiqueta térmica de 5,1x2,5 cm x2 500 P/C.	70	rollo	26,8	1.875,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.83		Etiqueta térmica de 5,1x2,5 cm rollo x 500 P/C.	15100	unidad	0,0	193,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.6.49		A-Z tamaño oficio, con bolsillo, con índice lomo con troquelado en la tapa para ahorrar espacio con bisel metálicos inferiores en azul.	1000	unidad	4,4	4.425,6	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1		Fonogramas	120	unidad	4,4	531,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.42.27		Fólder celofán horizontal en cartón de 300 g/m <sup>2</sup> , con capacidad de hasta 200 hojas, con portafolios plásticos fijos, presentación por 1 unidad tamaño oficio.	8000	unidad	0,1	1.024,9	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.42.29		Fólder celofán vertical en cartón de 300 g/m <sup>2</sup> , con capacidad de hasta 200 hojas, con portafolios plásticos fijos inferior, presentación por 1 unidad tamaño oficio.	6000	unidad	0,1	782,6	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.42.2		Fólder colgante varilla metálica recubierta en nylon, en cartón de 300 g/m <sup>2</sup> , con capacidad de hasta 350 hojas, con portafolios plásticos presentación por 1 unidad, tamaño oficio.	100	unidad	0,4	40,5	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.45.38		Gancho tipo legajador cabeza redonda, metálico de 31.7x9.6 mm, por 100 unid.	1000	paquete	3,1	3.086,3	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.16.2.11.13		Grapadora industrial para encuadernación manual tipo caballete tamaño máximo de papel de (257x364)mm y grosor de grapado de 25 mm.	22	unidad	64,6	1.422,0	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.45.19		Gancho tipo clip estándar en alambre metálico galvanizado de 33 mm por 100 unid.	1500	caja	0,3	391,3	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.45.77		Gancho tipo grapa referencia 26/6 en alambre metálico cobrizado x 5000 unid.	650	caja	1,2	806,2	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008



CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.52.1.45.67		Gancho tipo grapa ref 23/6,en alambre metalico galvanizado por 1000 unid.	200	caja	2,1	414,6	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.52.1.45.60		Gancho tipo grapa ref 23/14,en alambre metalico cobrizado x 1000 unid.	100	caja	2,4	244,2	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.45.29		Gancho tipo legajador gancho ,pisador y corredera en polipropileno transparente,por 20 juegos.	1800	caja	2,0	3.563,8	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.45.26		Gancho tipo clips mariposa No.2 en alambre metalico galvanizado x50 unid.	400	caja	1,1	430,5	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.38.439		Lapiz para escritura en madera de forma redonda con borrador mina roja 2 mm y dureza No.2.	300	unid	0,3	91,9	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.38.435		Lapiz para escritura fabricado en madera de forma hexagonal con borradorl mina negra de 2 mm y dureza No.2	4000	unid	0,1	594,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.52.628		Libreta doble O tamaño 14,5x21,9 cm de 70 hojas,en papel bond de 60 g/m2 con diseño de hoja blanca con rayas,y pasta en cartòn duro plastificado.	1600	unid	1,9	2.981,5	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.53.7		Libro de anotaciones tapa cartòn plastificado de 21,5x33cm con 100 hojas con folio.(actas)	300	unid	8,4	2.512,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.53.24		Libro inventario y balance tapa cartòn plastificado de 21,5x33 cm 100 hojas,con folio,con 3 columnas.	60	unid	8,1	487,5	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.52.314		Libro cosida,tamaño 16.5x21.5 cm,de 80 hojas en papel bond de 75 g/m2,con diseño de hoja tipo directorio,y pasta de cartòn duro plastificado.	80	unid	3,3	265,2	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.54.2		Marbete tamaño 10 x1,2 cm de 190 unid.	170	paqte	0,5	84,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.41.74		Marcador permanente ,recargable,contenido de tinta menor o igual a 2.5 g de punta redonda acrilica,para hacer lineas de aproximado 1 mm,por 1 unidad(segùn muestra).	150	unid	1,3	196,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.41.10		Marcador seco para pizarra blanca desechable,contenido de tinta mayor a 2.5 y menor o igual a 5g,de punta redonda acrilica,para hacer lineas de aproximada 0.4mm,por 1 unidad.	300	unid	0,8	235,5	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.41.11		Marcador permanente desechable contenido de tinta mayor a 2.5 y menor o igual a 5g,de punta redonda acrilica,para hacer lineas de aproximado 0.4 mm,por 1 unid.	3000	unid	0,5	1.586,2	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.2.20.79		Numerador de entintado automatico,elaborado en pvc de alta densidad,con medidas de caracteres de 4mm,en 6 bandas,y sin leyenda comercial.	10	unid	60,6	605,6	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.2.22.5		Perforadora de tamaño menor o igual a 10 cm,2 perforaciones,capacidad de hojas o perforar mayor a 10 y menor o igual a 25,con trampilla para vaciar los confetis,con sistema de bloqueo.	250	unid	5,9	1.470,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.2.22.203		Perforadora de tamaño mayor a 30 cm,3 perforaciones ,capacidad de hojas a perforar mayor a 35 y menor o igual a 45,con trampilla para vaciar los confetis,sin sistema de bloqueo.	15	unid	52,2	782,6	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.52.1.2.22		Perforadora tres perforaciones capacidad mayor 45 hojas , trampilla para vacio ajustable.	15	unid	49,9	748,8	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.52.1.56		Papel lino blanco 180grx500 hojas para diploma tamaño carta.	5	resma	48,0	239,9	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.55.1		Papel autoadhesivo plano, en rollo x 3 m, color transparente.	60	rollo	4,8	286,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.56.15		Papel bond 75 g/m2 tamaño carta por resma de 500 hojas.	3650	resma	8,3	30.181,6	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.56.17		Papel bond 75 g/m2 tamaño oficio por resma de 500 hojas	2800	resma	9,6	26.740,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.68.1		Portamina con punta y clip elaborado en plastico con diametro para mina menor o igual a 0.5 mm, zona de agarre en plastico, con borrador sin afilaminas.	150	unid	0,3	39,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.81.114		Rollo de papel para fax, en papel termico, sin impresion, de 21.6cm de ancho y 30 m de largo, por 1 unidad.	800	rollo	2,6	2.074,0	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.81		Papel termico tp 411-28 CL, ancho 112 mm, diametro exterior 48 mm largo del rollo.	12	rollo	4,6	54,8	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.81.7		Rollo de papel para usos varios, en papel kraft, sin impresion, de 60,96cm de ancho y 12 kg de peso, por 1 unidad.	5	rollo	18,4	91,9	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.48.25		Pegante en barra en presentacion de 20 gr sin glicerina.	500	unid	1,9	931,7	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.48.12		Pegante liquido en presentacion de 225 gr sin glicerina.	61	frasco	1,7	106,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.39.9.2.22		Pilas alcalinas de tamaño 9 V, y presentacion tipo blister de 1 unidad.	24	unid	5,4	130,3	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.39.9.2.3		Pilas alcalinas de tamaño AA 1.5 V, presentacion tipo blister de 2 unidades.	40	par	2,6	104,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.39.9.2.8		Pilas alcalinas de tamaño AAA con voltaje 1.5 V, presentacion tipo blister de 2 unidades.	24	par	2,7	65,7	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.39.10.1.16		Pilas recargables corriente compuesta de NI-MH, tamaño AA, con voltaje de 1.2 V, con una capacidad de 2000 MA y presentacion en blister de 2 unidades.	27	par	14,6	393,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.59.4		Planillero en acrilico humo tamaño oficio(21,59x35,56)cm sistema de sujecion con gancho plastico y con repisa.	70	unid	9,3	652,2	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.79.172		Guia para trazo tipo regla en plastico transparente borde biselado unidad milimetrada de 30 cm por 1 unid.	500	unid	0,3	138,0	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.62.56		Resaltador desechable, contenido de tinta menor o igual a 2,5 g, de punta biselada, elaborada en felpa acrilica, para realizar 1 trazo.	2800	unid	0,6	1.813,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.2.27.7		Saca ganchos para grapa No.26/6 elaborado en metal con un peso mayor a 33 y menor o igual a 75 gr	400	unid	0,9	341,5	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.2.12.129		Fechador de entintado manual elaborado en pvc de alta densidad sello rectangular mayor o igual 70x50mm sin placa y sin leyenda comercial(vigencia 2018).	120	unid	1,2	140,3	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.3.8.1615		Sobre bolsa, papel manila de 75 g/m2(cartas)22,5x29,00	10000	unid	0,1	1.013,2	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.52.3.8.1630		Sobre bolsa en papel manila de 75 gr tamaño 22,5x29,0 cm sin burbuja plastica de amortiguación presentación exterior sin ventanilla de tipo solapa universal y engomada.	8000	unid	0,2	1.397,6	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.3.8.94		Sobre comun,en papel bond de 75 g/m2,tamaño 23,4x12,0cm,con ventanilla de acetato.	32000	unid	0,0	1.341,7	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.3.8.1645		Sobre bolsa en papel manila de 75 gr tamaño 27,0x37,0 cm	3000	unid	0,2	538,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.85.49		Taco de papel por un paquete mayor a 100 y menor o igual 300 hojas en bond engomado mayor a 8x8 y menor o igual a 10x10 cm color amarillo(nota adhesivas).	200	unid	1,7	342,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.85.43		Taco de papel por un paquete mayor a 100 y menor o igual 300 hojas en bond engomado mayor a 4x5 y menor o igual a 8x8 cm color amarillo(nota adhesivas).	340	unid	1,2	399,9	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.85.37		Taco de papel por un paquete mayor a 100 y menor o igual 300 hojas en bond engomado mayor a 4x5 cm color amarillo(nota adhesivas).	300	unid	0,5	157,2	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.2.33.7		Tijeras 7 `` de acero inoxidable de 17 cm.	50	unid	2,0	97,8	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.70.1		Tinta para sellos de caucho color negro de 15 cm3.	160	unid	1,0	159,5	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.81.7		Toner fotocopiadora NP 1010/caja x 2 und.	60	unid	46,00	2.760,2	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.83		Toner fotocopiadora NP 1020 x 2 und.	30	unid	115,5	3.466,0	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.85.37		Toner fotocopiadora olivetti ref 8030 canon NPG5.	50	unid	124,4	6.219,2	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.85.43		Toner fotocopiadora olivetti ref 7025/810.	100	unid	166,4	16.642,7	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.85.49		Toner fotocopiadora olivetti ref 8020/canon NP2020/2120 x 4 und.	50	unid	302,9	15.146,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75.37		Toner impresora HP REF C4096A.	10	unid	206,6	2.065,7	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75.56		Toner impresora HP REF C4127X.	6	unid	264,8	1.588,8	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75.20		Toner impresora HP C4092A.	8	unid	122,0	975,8	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75		Toner impresora HP LJ 1012/2500 ref Q2612A.	12	unid	120,9	1.450,5	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75		Toner impresora HP 2420D ref Q 6511A.	16	unid	213,5	3.416,7	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75.29		Toner impresora HP 1000 REF C7115A.	20	unid	128,1	2.562,2	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75.79		Toner impresora HP REF 92274 A.	6	unid	255,0	1.530,0	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75.97		Toner impresora HP REF C 3906 A	6	unid	141,0	845,9	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75		Toner impresora lexmark T 640N REF 64018HL	49	unid	533,9	26.159,5	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75		Toner impresora lexmark E 210 REF 10S 0063.	25	unid	169,9	4.246,9	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75		Toner impresora lexmark E332 ref 34018 HL	10	unid	192,4	1.923,9	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75		Toner impresora lexmark T 430 REF 12A8425.	35	unid	332,4	11.634,3	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75		Toner impresora lexmark T 520 REF 12A6835.	20	unid	515,7	10.314,7	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75		Toner impresora lexmark T 630 ref 12A7462.	60	unid	533,9	32.032,0	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75.838		Toner impresora Xerox REF 113R00296.	6	unid	161,2	967,0	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75		Toner impresora lexmark E250N REF E250H11L	230	unid	161,9	37.233,5	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75		Toner impresora epson EPL-620L ref S 050167.	3	unid	161,4	484,3	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75		Toner impresora lexmark E450dn REF E450H11L	120	unid	260,3	31.235,6	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75		Toner impresora dell 17003K REF black 3105401.	5	unid	284,9	1.424,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75		Toner impresora dell 3100CN REF black 3105726C.	4	unid	121,8	487,3	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75		Toner impresora dell 3000CN REF yellow 3105737C	4	unid	175,8	703,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.52.1.75		Toner para impresora dell 3000CN REF magenta 3105738C.	4	unid	175,8	703,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.52.1.75		Toner impresora dell 3000CN REF cyan 3105739C.	4	unid	175,8	703,1	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75.359		Toner fotocopiadora black cj x2 NP 1010/1020 Canon.	20	unid	37,3	745,4	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
1.52.1.75		Toner para xerox copycenter C123/C128 REF 006R01182	3	unid	300,0	899,9	Lic publica	Adq bienes y servicios	22/07/2008
		<b>PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA</b>				<b>26.681,1</b>			
1.56.3.17		Blanqueador clorox	100	frasco	2,4	244,6	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.56.2.2.6		Bolsa para la basura negra de 50*80 calibre 6	367	paqte	1,4	512,9	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.56.2.2.6		Bolsa para la basura de colores de 50*80 calibre 6	40	paqte	1,7	69,1	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.56.3.17		Detergente en polvo	100	paqte	6,6	663,8	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.56.2.9.5		Esponjilla bon bril	70	paqte	1,0	68,6	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.56.2.9.5		Esponjilla sabra paño x3	100	paqte	0,6	56,5	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.56.3.33.4		Jabon limpiador ajax	50	unid	2,2	109,5	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.56.3.33.20		Jabon para loza axion x 500 gr	50	unid	3,6	180,5	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.56.3.33.15		Jabon tocador liquido en presentacion 3785 gm	70	unid	8,2	576,4	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.61.2.7.103		Jabon de tocador en pasta de 250 gm	100	unid	1,0	103,7	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.61.4.4.2		Papel higienico doble hoja	1000	rollo	1,0	977,1	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.61.4.3.2		Pañuelo facial tipo tocador hoja doble	30	caja	3,0	90,8	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.56.3		Jabon liquido spray x 800 cc	4	unid	46,0	184,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.61.4.4		Papel higienico dispensador	50	unid	9,5	475,1	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.61.4		Toalla de papel dispensador	500	unid	5,9	2.973,9	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.49.1.5.1		Toalla en algodón nylon sin estampar 70x40	6	unid	5,6	33,5	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.61.4.7.74		Toalla de papel tipo rollo hoja doble rollo 57 mtrs	40	unid	12,0	481,5	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.50.1*		Filtros de cafetera black 6 decker	10	unid	10,0	100,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.50.1*		Filtros para grecas de 1/2 libra	200	unid	1,9	372,7	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.58.1.5		Bolsas cierre hermetico	10000	unid	1,8	18.164,5	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
1.45.1.49		Alcohol antiséptico 70 <sup>a</sup>	80	unid	3,0	242,2	C.directa	Adq bienes y servicios	15/04/2008
		<b>PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE</b>				<b>10.214,7</b>			
1.64.11.1		Aromaticas	505	caja	0,8	394,1	C.directa	Adq bienes y servicios	30/02/2008
1.64.5.1.103		Azucar	2030	caja	3,3	6.613,7	C.directa	Adq bienes y servicios	30/02/2008
1.64.11.3		Café	445	libra	6,6	2.958,6	C.directa	Adq bienes y servicios	30/02/2008
1.50.4.13.5		Mezclador plastico	250	paqrte	0,7	168,9	C.directa	Adq bienes y servicios	30/02/2008
1.64.11.1		Vasos desechables x 50	100	paqrte	0,8	79,5	C.directa	Adq bienes y servicios	30/02/2008
		<b>UTENSILIOS DE CAFETERIA</b>				<b>2.312,1</b>			
1.50.3.8		Juego de cubiertos R/460 de 12 puestos 30 piezas.	1	juego	86,8	86,8	C.directa	Adq bienes y servicios	18/06/2008
1.50.4.14		Vajilla de 12 puestos R/700 de 75 piezas.	1	vajilla	422,7	422,7	C.directa	Adq bienes y servicios	18/06/2008
1.50.4.24.324		Vasos de vidrio	18	unid	0,2	3,8	C.directa	Adq bienes y servicios	18/06/2008
1-50.3.14.7		Jarra en acero inoxidable 1 litro	2	unid	48,8	97,7	C.directa	Adq bienes y servicios	18/06/2008
1.50.3.8		Juego de 3 pieza para servir	3	unid	0,4	1,3	C.directa	Adq bienes y servicios	18/06/2008
1.50.3.1.5		Abrelatas	1	unid	10,9	10,9	C.directa	Adq bienes y servicios	18/06/2008
1.50.3.11.60		Sacacorchos	1	unid	5,5	5,5	C.directa	Adq bienes y servicios	18/06/2008
1.50.4.2.609		Bandeja en acero inoxidable mediana	3	unid	48,6	145,8	C.directa	Adq bienes y servicios	18/06/2008
1.50.4.2.609		Bandeja en acero inoxidable pequeña.	3	unid	38,7	116,0	C.directa	Adq bienes y servicios	18/06/2008
1.50.4.15		Plato y pocillo tintero	216	unid	2,9	618,5	C.directa	Adq bienes y servicios	18/06/2008
1.50.4.14		Cuchara para postre	50	unid	1,8	90,0	C.directa	Adq bienes y servicios	18/06/2008
1.50.4.14		Tenedor para postre	50	unid	2,5	125,0	C.directa	Adq bienes y servicios	18/06/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.50.4.14		Caneca plastica de 50 litros	30	unid	19,6	588,0	C.directa	Adq bienes y servicios	18/06/2008



CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		<b>OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS</b>				<b>26.641,9</b>			
1.21.1.5.42		Encendedores a gas-cajax25 und	40	cajas	9,6	382,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
1.52.1.56		Papel milano	1000	pliegos	0,6	576,5	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
1.52.1.81.7		Papel kraft anchox100 cmx90 grmx250mtrs	30	rollos	48,7	1.461,3	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
1.52.1.69		Protector de acetatos tamaño carta	150	cajas	11,1	1.659,6	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
1.50.4.10.9		Palillos de madera doble punta	60	cajas	0,5	29,3	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
1.66.1.12		Papel aluminio x 20 mtrs	70	rollos	4,3	301,6	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
1.20.13.98		Algodón x450 gramos	50	paquetes	8,8	441,1	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
1.50.1.2		Termo de un litro	40	unid	16,1	642,9	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
1.33.61.40		Marcadores para muestra punta fina	80	unid	1,8	145,2	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
1.20.30.51		Peto o delantal de proteccion	25	unid	14,9	373,4	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
1.43.18.11		Nevera fibra de vidrio volumen 22,7	16	unid	172,1	2.754,3	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
1.43.18.11		Nevera fibra de vidrio volumen 45,4	16	unid	112,3	1.796,6	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
1.43.18.11		Nevera fibre de vidrio volumen 64,3	16	unid	195,9	3.134,8	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
1.43.18.11		Termometro digital temperatura de 50 a 200 °c.	4	unid	75,4	301,6	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
1.43.18.11		Termometro para alimentos	30	unid	65,7	1.969,7	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
1.58.1.5		Bolsas esteril de 30,5	10000	unid	0,2	2.146,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
1.58.1.5		Bolsas esteril de 36,0	10000	unid	0,2	2.146,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
1.58.1.5		Bolsas esteril de 51,0	10000	unid	0,6	6.380,0	C.directa	Adq bienes y servicios	25/04/2008
		<b>REPUESTOS Y HERRAMIENTAS</b>				<b>35.942,0</b>			
1.39.11.4.4		Alambre thhn	80	unid	0,4	35,9	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7.4		Balasto de 2x40	30	unid	26,2	786,7	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7.4		Balasto de 2x48	20	unid	22,6	452,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7.4		Balasto electronico 4x32	100	unid	34,6	3.463,6	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.2.1		Bombillo claro 100 w -120 v	20	unid	0,7	13,2	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.39.11.5.8		Cable encauchetado de 3x12	50	mtrs	4,7	236,4	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.39.11.1.1		Cable telefonico dos(2)pares cedsa-Rollo-	100	mtros	0,6	59,5	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
2.24.1		Chazo expansivo de 1/4	100	unid	0,2	17,5	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
2.24.1		Chazo plastico de 1/4	1000	unid	0,1	111,8	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.32.10.1.2		Cinta scotch	24	unid	1,2	29,6	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Clavija c/polo a tierra 15 amp -caucho	12	unid	1,1	13,3	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.36.1.6		Cordon telefonico resortado	24	unid	1,7	41,9	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.37.6		Interruptor doble	12	unid	5,0	60,6	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.37.6		Interruptor sencillo	12	unid	3,5	42,5	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.39.2.27.4		regulador de voltaje 2000 w	6	unid	95,3	571,6	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.2.1		Socket slim	30	unid	0,6	19,2	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.37.25*		Breker unipolar luminex 20 amp	10	unid	8,5	85,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.37.25*		Breker unipolar luminex 30 amp	10	unid	8,5	85,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.37.25*		Breker de 100 amp tipo industrial	4	unid	157,1	628,3	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Toma c/polo a tierra 15 amp- caucho	12	unid	2,8	34,1	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Toma doble c/polo	12	unid	3,9	46,3	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.4.1		Tubo slim de 48	600	unid	3,0	1.807,1	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.4.1*		Tubo fluorescente T 8-6500	500	unid	2,7	1.371,4	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.37.25*		Breaker para riel merlin gerin 60 amp tripolar	6	unid	51,1	306,8	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.58.7.26		Chapa de seguridad	12	kilo	5,8	69,9	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.37.25*		Breaker para riel merlin gerin 60 amp unipolar	10	rollo	13,6	136,4	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.36.1.6		Conectores RJ 45	100	unid	0,1	11,6	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Caja de cable UTP 5E (X305MTROS)	1	unid	207,3	207,3	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.39.11.5.14		Alambre No.12	80	metros	0,8	65,2	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.39.11.5.10		Alambre desnudo y/o polo a tierra No.12	60	metros	0,7	41,9	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.36.1.6		Canaleta 2x1	35	metros	4,7	163,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7*		Caja PVC 5,800	20	unid	0,6	11,2	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.40.7*		Tomas leviton de 110 V.	10	unid	5,3	52,6	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Tomas leviton de 220 V.	4	unid	17,5	69,9	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.35.3.19		Braker de 125 AMP.	1	unid	139,8	139,8	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Caja luminex de 6 circuitos	2	unid	33,8	67,5	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.37.25*		Breaker para riel merlin gerin 2a.amp unipolar	10	unid	28,0	279,7	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.39.11.5.8		Alambre No.8	10	metros	2,1	21,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.35.3.19		Breaker industrial de 400 amp	2	unid	1.212,4	2.424,8	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
2.24.1		Repuestos fotoconductor drum fotocopiadoras	4	unid	709,8	2.839,4	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7.4		Balastos de 2x32 de 120 volt	50	unid	32,6	1.630,5	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.4.1		Tubos en U de 32 vol T 8	60	unid	22,7	1.362,6	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Juegos de sokest T8	20	unid	2,3	46,6	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.37*		Multitomas con supresor de picos 6 servicios	10	unid	19,9	198,6	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Remachadora pop	1	unid	75,7	75,7	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Pulidora	1	unid	120,0	120,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Juego destornilladores (pala y estrella)	1	juego	45,0	45,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Juego llaves fijas y estrella	1	juego	38,9	38,9	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Llave alemana	1	unid	15,0	15,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		SERRUCHO	1	unid	25,0	25,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Segueta con marco	1	unid	18,0	18,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Juego de broca tusteno	1	juego	29,5	29,5	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Juego broca metal	1	juego	18,5	18,5	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Ponchadora	1	unid	98,7	98,7	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Mazeta	1	unid	12,0	12,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Martillo	1	unid	17,5	17,5	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Escalera de 7 pasos	1	unid	125,0	125,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Juego de sinceles	1	juego	16,5	16,5	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Juego de llaves bristol	1	juego	12,8	12,8	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Pico,pala,palustre.	1	juego	35,0	35,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Juego alicates,pinzas de punta.	1	juego	35,8	35,8	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Hombre solo	1	unid	18,3	18,3	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
1.40.7		Pinza voltiampermetro	1	unid	115,0	115,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
2.24.1		Kit de mantenimiento para impresora lexmark T 430	2	unid	1.219,2	2.438,5	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
2.24.1		Kit de mantenimiento para impresora lexmark T 630	2	unid	935,4	1.870,7	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
2.24.1		Repuesto planta de agua -membrana de osmosis	2	unid	2.329,3	4.658,6	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
2.24.1		Repuesto Tanque hidroacumulador I200 - motobomba.	1	unid	1.508,0	1.508,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
2.24.1		Repuesto electroiman de 350 libras completo	1	unid	699,0	699,0	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
2.24.1		Repuesto para el autoclave-presostato	4	unid	133,9	535,7	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
2.24.1		Tarjeta aire acondicionado	3	unid	524,1	1.572,3	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
2.24.1		Repuestos varios maq holografica	1	global	754,7	754,7	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
2.25.2		Bateria de 12 voltios,65 amperios	3	global	291,2	873,5	C.directa	Adq bienes y servicios	15/05/2008
		<b>ADQUISICION DE SERVICIOS</b>				<b>3.803.020,7</b>			
		<b>MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES</b>				<b>79.885,1</b>			
2.24.1		Instalaci3n pisos en ceramica almacen general.	1	global	14.156,4	14.156,4	C.directa	Adq bienes y servicios	14/10/2008
2.24.1		Mantenimiento curativo cubierta sede chapinero	1	global	9.714,6	9.714,6	C.directa	Adq bienes y servicios	14/10/2008
2.24.1		Fumigaci3n de sedes adm3n y laboratorios.	1	global	2.911,6	2.911,6	C.directa	Adq bienes y servicios	14/10/2008
2.24.1		Motobomba	1	global	10.040,0	10.040,0	C.directa	Adq bienes y servicios	14/10/2008
2.24.1		Reparaciones locativas laboratorios	1	unid	29.000,0	29.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	14/10/2008
2.24.1		Repuestos equipo espectrofotometro infrarojo lab medicamento.	1	global	5.435,9	5.435,9	C.directa	Adq bienes y servicios	14/10/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
2.24.1		Suministro e instalación de un cilindro de alta seguridad-D.G.	30	metros	18,6	559,0	C.directa	Adq bienes y servicios	14/10/2008
2.24.1		Mantenimiento computadores lab.	1	global	5.103,6	5.103,6	C.directa	Adq bienes y servicios	14/10/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
2.24.1		Adecuación oficina del Subdirector de registro sanitario.	1	global	2.500,0	2.500,0	C.directa	Adq bienes y servicios	14/10/2008
2.24.1		Cambio del sistema electronico de la entrada principal y vehicular de la sede principal.	1	global	464,0	464,0	C.directa	Adq bienes y servicios	14/10/2008
		<b>MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES EQUIPOS Y ENSERES.</b>				<b>36.048,3</b>			
2.24.1		Mantenimiento aire acondicionado R.	1	global	6.420,4	6.420,4	C.directa	Adq bienes y servicios	20/02/2008
2.24.1		Mantenimiento maq de sello holografico	1	global	2.700,0	2.700,0	C.directa	Adq bienes y servicios	20/02/2008
2.24.1.		Mantenimiento y carga de extintores	1	global	400,1	400,1	C.directa	Adq bienes y servicios	20/02/2008
2.24.1		Mantenimiento fotocopiadora	1	global	13.500,0	13.500,0	C.directa	Adq bienes y servicios	20/02/2008
2.24.1		Mantenimiento preventivo de la planta telefonica.	1	unid	912,3	912,3	C.directa	Adq bienes y servicios	20/02/2008
2.24.1		Mantenimiento de equipos de scanner kodak-fujitsu	1	global	11.665,5	11.665,5	C.directa	Adq bienes y servicios	20/02/2008
2.24.1		Mantenimiento maquina protector de cheques.	1	global	450,0	450,0	C.directa	Adq bienes y servicios	20/02/2008
		<b>MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y COMPUTACION</b>				<b>64.866,2</b>			
2.24.1.		Disco duro de 350GB dell optiplex.cabeza para impresora OKI DATA 421.	1	global	3.263,9	3.263,9	C.directa	Adq bienes y servicios	20/02/2008
2.24.1		Mantenimiento impresoras	1	global	17.662,9	17.662,9	C.directa	Adq bienes y servicios	20/02/2008
2.24.1		Mantenimiento equipo digiturno	1	global	5.550,0	5.550,0	C.directa	Adq bienes y servicios	20/02/2008
2.24.1		Mantenimiento de equipos de telefonos y fax	1	global	8.280,0	8.280,0	C.directa	Adq bienes y servicios	20/02/2008
2.24.1		Mantenimiento de UPS	1	global	12.500,0	12.500,0	C.directa	Adq bienes y servicios	20/02/2008
2.24.1		Mantenimiento de servidores	1	global	17.609,4	17.609,4	C.directa	Adq bienes y servicios	20/02/2008
		<b>MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE NAVEGACION Y TRANSPORTE</b>				<b>30.000</b>			
2.25.2		Mantenimiento parque automotriz	1	global	30.000,0	30.000	C.directa	Adq bienes y servicios	30/01/2008
2.27.10.1		<b>SERVICIO DE ASEO</b>	1	global	268.000,0	<b>268.000,0</b>	Lic publica	Adq bienes y servicios	29/03/2008
2.27.6.1		<b>SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA-</b>	1	global	290.000,0	<b>290.000,0</b>	Lic publica	Adq bienes y servicios	15/05/2008
		<b>COMUNICACIONES Y TRANSPORTES</b>				<b>429.000,0</b>			
2.32.7		<b>CORREO</b>	1	global	150.000,0	150.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	20/03/2008
2.35.2.1		<b>INTERNET EN FIBRA OPTICA</b>	1	global	264.000,0	264.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	20/03/2008
2.37.1.1		<b>TRANSPORTE-</b>	1	global	15.000,0	15.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	20/03/2008
		<b>IMPRESOS Y PUBLICACIONES</b>				<b>85.421,2</b>			
		<b>ADQUISICION DE LIBROS Y REVISTAS</b>				<b>4.921,2</b>			
2.35.21		Periodico la republica	1	global	356,4	356,4	C.directa	Adq bienes y servicios	18/02/2008
2.35.21		Directorio despachos publicos de col ltda	17	unid	14,8	251,0	C.directa	Adq bienes y servicios	18/02/2008
2.35.21		Periodico el tiempo	1	global	386,0	386,0	C.directa	Adq bienes y servicios	18/02/2008
2.35.21		Adquisición de codigos	1	global	2.613,1	2.613,1	C.directa	Adq bienes y servicios	18/02/2008
2.35.21		Elaboración de afiches de 10 cm x 2 coles.	1	global	569,3	569,3	C.directa	Adq bienes y servicios	18/02/2008
2.35.21		Renovación por un año firmas R Sanitario	2	global	372,7	745,4	C.directa	Adq bienes y servicios	18/02/2008
									18/02/2008

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.53.1		EDICION DE LIBROS REVISTAS ENCUADERNACION Y TRABAJOS TIPOGRAFICOS				15.000,0			

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.53.1		Encuadernación y empaste de libros	1	global	10.000,0	10.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	18/02/2008
		Trabajos tipograficos varios	1	global	5.000,0	5.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	18/02/2008
									18/02/2008
1.53.6		<b>SUSCRIPCIONES</b>	1	Global	5.000,0	<b>5.000,0</b>	C.directa	Adq bienes y servicios	18/02/2008
									18/02/2008
1.53.6		<b>OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACION</b>				<b>60.500,0</b>			
		Gastos por impresos varios	1	global	59.000,0	59.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	18/02/2008
1.52.1.56		Elaboración de carnè	1	global	1.500,0	1.500,0	C.directa	Adq bienes y servicios	18/02/2008
		<b>SERVICIOS PUBLICOS</b>				<b>439.200,0</b>			
2.34.4		<b>ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO</b>	1	global	70.000,0	70.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	
2.34.2		<b>ENERGIA</b>	1	global	180.000,0	180.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	
2.34.1		<b>GAS NATURAL</b>	1	global	200,0	200,0	C.directa	Adq bienes y servicios	
2.34.3		<b>TELEFONO FAX Y OTROS</b>	1	global	170.000,0	170.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	
		<b>OTROS SERVICIOS PUBLICOS</b>	1	Global	19.000,0	19.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	
2.28.3		<b>SEGUROS GENERALES</b>	1	global	230.000,0	230.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	30/06/2008
2.43.2		<b>ARRENDAMIENTOS</b>	1	Global	221.000,0	<b>221.000,0</b>	C.directa	Adq bienes y servicios	25/09/2008
2.39.3		<b>VIATICOS Y GASTOS DE VIAJES AL EXTERIOR</b>	1	global	50.000,0	<b>50.000,0</b>	C.directa	Adq bienes y servicios	18/07/2008
2.39.3		<b>VIATICOS Y GASTO DE VIAJES AL INTERIOR</b>	1	global	1.200.000,0	<b>1.200.000,0</b>	C.directa	Adq bienes y servicios	18/07/2008
		<b>OTROS GASTOS DE OPERACIÓN ADUANERA</b>	1	Global	4.000,0	<b>4.000,0</b>	C.directa	Adq bienes y servicios	30/10/2008
2.31.17		<b>COSTOS JUDICIALES</b>				<b>600,0</b>			
		Gastos de curaduría	1	Global	600,0	600,0	C.directa	Adq bienes y servicios	17/11/2008
		<b>CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS</b>				<b>140.000,0</b>			
2.36.1		<b>SERVICIO DE BIENESTAR SOCIAL</b>	1	Global	30.000,0	30.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	18/07/2008
2.36.1		<b>SERVICIO DE CAPACITACION</b>	1	Global	85.000,0	85.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	22/09/2008
2.36.1		<b>SERVICIO PARA ESTIMULOS</b>	1	Global	15.000,0	15.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	22/09/2008
2.36.1		<b>OTROS ELEMENTOS PARA CAPACITACION</b>	1	Global	10.000,0	10.000,0	C.directa	Adq bienes y servicios	18/11/2008
		<b>COMISIONES BANCARIAS</b>	1	Global	40.000,0	<b>40.000,0</b>	C.directa	Adq de servicios	
		<b>OTROS GASTOS ADQUISICION SERVICIOS</b>	1	Global	195.000,0	<b>195.000,0</b>	C.directa	Adq bienes y servicios	30/11/2008
		<b>CONTRATACION INHERENTE A PROYECTOS DE INVERSION</b>				<b>19.811.828,4</b>			

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION



CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		<b>ADQUISICION REMODELACION Y DOTACION DE INFRAESTRUCTURA FISICA</b>				<b>4.270.616,3</b>	Lic publica	Adquisición remodelación y dotación de	
		<b>ADQUISICION DE EQUIPOS,ELEMENTOS,MATERIALES,E INSUMOS PARA LABORATORIOS Y DE SISTEMATIZACION</b>				<b>4.451.712,1</b>	Lic publica	Adquisición de equipos elementos materiales e insumos para laboratorios y de sistematización.	
		<b>ESTANDARES</b>							
		<b>LAB FISICOQUIMICOS DE ALIMENTOS</b>				112.495,0			
1.45.1		Patrón de conductividad 5 uS/cm	500	mililitros	2,8	1.400,0		Estandares	
1.45.1		Patrón de conductividad 148 uS/cm	500	mililitros	2,4	1.200,0		Estandares	
1.45.1		Patrón de conductividad 1400 uS/cm	500	mililitros	2,4	1.200,0		Estandares	
1.45.1		Solución de calibración para UV-VIS	1	kit	1.500,0	1.500,0		Estandares	
1.45.1		Patrones de calibración turbidímetros	1	kit	1.400,0	1.400,0		Estandares	
1.45.1		Amoxicilina trihidrato	0,25	gramo	2.200,0	550,0		Estandares	
1.45.1		Ampacilina trihidrato	0,1	gramo	3.800,0	380,0		Estandares	
1.45.1		Cloxacilina de sodio hidratada	0,25	gramo	1.880,0	470,0		Estandares	
1.45.1		Dicloxacilina de sodio hidratada	0,1	gramo	4.000,0	400,0		Estandares	
1.45.1		Cefalozin	0,4	gramo	1.925,0	770,0		Estandares	
1.45.1		Cefapirín sodico	0,2	gramo	3.850,0	770,0		Estandares	
1.45.1		Tilmicosin	0,1	gramo	7.000,0	700,0		Estandares	
1.45.1		Enrofloxacina	0,1	gramo	4.200,0	420,0		Estandares	
1.45.1		Ciprofloxacina clorhidrato	0,1	gramo	7.500,0	750,0		Estandares	
1.45.1		5-methyl morpholino-(AMOZ)	10	mililitros	110,0	1.100,0		Estandares	
1.45.1		3-amino-oxazolidinona(AOZ)	10	mililitros	110,0	1.100,0		Estandares	
1.45.1		1-amino-hidantoin(AHD)hydrochlorhide	0,1	gramo	5.200,0	520,0		Estandares	
1.45.1		Semicarbazide hydrochlorhide(SEM)	0,1	gramo	5.500,0	550,0		Estandares	
1.45.1		Malachite green oxalate salt	0,25	gramo	1.400,0	350,0		Estandares	
1.45.1		Sudan 1	0,25	gramo	1.520,0	380,0		Estandares	
1.45.1		Sudan II	0,25	gramo	1.520,0	380,0		Estandares	
1.45.1		Sudan III	0,25	gramo	1.520,0	380,0		Estandares	
1.45.1		Sudan IV	0,25	gramo	1.520,0	380,0		Estandares	
1.45.1		Calcio para absorción atómica 1000 ppm	500	mililitros	0,5	230,0		Estandares	
1.45.1		Cobalto para absorción atómica 1000 ppm	500	mililitros	0,5	230,0		Estandares	
1.45.1		Cromo para absorción atómica 1000 ppm	500	mililitros	0,5	230,0		Estandares	
1.45.1		Magnesio para abs atómica 1000 ppm	500	mililitros	0,5	230,0		Estandares	
1.45.1		Hierro para abs atómica 1000 ppm	500	mililitros	0,5	230,0		Estandares	
1.45.1		Sodio para abs atómica 1000 ppm	500	mililitros	0,5	230,0		Estandares	
1.45.1		Potasio para abs atómica 1000 ppm	500	mililitros	0,5	230,0		Estandares	
1.45.1		Mercurio para abs atómica 1000 ppm	500	mililitros	0,5	250,0		Estandares	
1.45.1		Estaño para abs atómica 1000 ppm	500	mililitros	0,5	250,0		Estandares	
1.45.1		Antimonio para abs atómica 1000 ppm	500	mililitros	0,5	250,0		Estandares	
1.45.1		Fosforo de 100 ppm	500	mililitros	0,5	250,0		Estandares	
1.45.1		Selenio de 1000 ppm	500	mililitros	0,5	250,0		Estandares	
1.45.1		Cadmio para abs atómica 1000 ppm	500	mililitros	0,5	230,0		Estandares	
1.45.1		Estaño para abs atómica 1000 ppm	500	mililitros	0,5	230,0		Estandares	
1.45.1		Plomo para abs atómica 1000 ppm	500	mililitros	0,5	250,0		Estandares	
1.45.1		Arsenico para abs atómica 1000 ppm	500	mililitros	0,5	250,0		Estandares	
1.45.1		Nitrato de amonio en agua al 5%	500	mililitros	2,4	1.200,0		Estandares	
1.45.1		Nitrato de magnesio en HNO3 al 2%	500	mililitros	3,0	1.500,0		Estandares	
1.45.1		Cloruro de cesio (CeC12)	500	mililitros	2,2	1.100,0		Estandares	
1.45.1		Cloruro de lantano la al 5%	500	mililitros	2,8	1.400,0		Estandares	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Acido sorbico	0,25	gramo	1.200,0	300,0		Estandares	
1.45.1		Acido benzoico	0,25	gramo	1.360,0	340,0		Estandares	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Retinol acetato	5	gramo	360,0	1.800,0		Estandares	
1.45.1		Thiamine hydrochloride	0,25	gramo	1.520,0	380,0		Estandares	
1.45.1		Riboflavin-vitamine B2	0,25	gramo	1.520,0	380,0		Estandares	
1.45.1		Trymethilamine hydroclor 98%	25	gramo	6,0	150,0		Estandares	
1.45.1		D-L alfa tocoferol vitamina E	0,5	gramo	680,0	340,0		Estandares	
1.45.1		Glycine	0,2	gramo	3.500,0	700,0		Estandares	
1.45.1		Glycine	0,25	gramo	1.280,0	320,0		Estandares	
1.45.1		Cafeina	0,25	gramo	1.360,0	340,0		Estandares	
1.45.1		Potassium iodine	1	gramo	700,0	700,0		Estandares	
1.45.1		Potassium fluoride 99,99%	2	gramo	150,0	300,0		Estandares	
1.45.1		Mezcla de aflatoxina B1-B2-G1-G2	1	kit	12.000,0	12.000,0		Estandares	
1.45.1		Aflatoxina B1	0,001	gramo	750.000,0	750,0		Estandares	
1.45.1		Aflatoxina B2	0,001	gramo	1.000.000,0	1.000,0		Estandares	
1.45.1		Aflatoxina G1	0,001	gramo	850.000,0	850,0		Estandares	
1.45.1		Aflatoxina G2	0,001	gramo	1.150.000,0	1.150,0		Estandares	
1.45.1		Aflatoxina M1	0,001	gramo	1.400.000,0	1.400,0		Estandares	
1.45.1		Acido sordico benzoico	2	gramo	250,0	500,0		Estandares	
1.45.1		Acesulfame,acido benzoico cafeina	2	mililitros	250,0	500,0		Estandares	
1.45.1		Canned fish fapas	10	gramo	1.000,0	10.000,0		Estandares	
1.45.1		Tuna fish	1	gramo	1.800,0	1.800,0		Estandares	
1.45.1		Cod muscle	1	gramo	1.500,0	1.500,0		Estandares	
1.45.1		Natural skin milk powder	1	gramo	1.400,0	1.400,0		Estandares	
1.45.1		Cloranfenicol	3	gramo	1.500,0	4.500,0		Estandares	
1.45.1		Enrofloxacina-ciprofloxacina	2	gramo	1.500,0	3.000,0		Estandares	
1.43.1		Pipeta volumetrica 1 ml clase A	6	unidad	9,2	55,0		Estandares	
1.43.1		Pipeta volumetrica 2 ml clase A	6	unidad	10,0	60,0		Estandares	
1.43.1		Pipeta volumetrica 3 ml clase A	6	unidad	10,8	65,0		Estandares	
1.43.1		Pipeta volumetrica 4 ml clase A	6	unidad	11,7	70,0		Estandares	
1.43.1		Pipeta volumetrica 5 ml clase A	6	unidad	11,7	70,0		Estandares	
1.43.1		Pipeta volumetrica 10 ml clase A	6	unidad	12,5	75,0		Estandares	
1.43.1		Crisol alumina forma conica con tapa	60	unidad	183,3	11.000,0		Estandares	
1.43.1		Probeta graduada de nalgene	10	unidad	12,5	125,0		Estandares	
1.43.1		Probetas graduadas de nalgene	10	unidad	8,5	85,0		Estandares	
1.43.1		Tubo de centrifuga (PTFE)	400	unidad	1,3	500,0		Estandares	
1.45.3		Mezcla argòn-metano 5%	162,5	mililitros	44,9	7.300,0		Estandares	
1.45.3		Argòn alta pureza	97,5	mililitros	35,9	3.500,0		Estandares	
1.45.3		Helio grado 5,0 pureza 99,999%	150	mililitros	70,0	10.500,0		Estandares	
1.45.3		Aire alta pureza	32,5	mililitros	18,5	600,0		Estandares	
1.45.3		Oxido nitroso alta pureza	90	mililitros	37,2	3.350,0		Estandares	
1.45.3		Acetileno alta pureza	49	mililitros	37,8	1.850,0		Estandares	
1.45.3		Nitrogeno	19,5	mililitros	20,5	400,0		Estandares	
1.45.3		Mezcla O2 5%- CO2 10%	13	mililitros	32,3	420,0		Estandares	
		<b>ELEMENTOS,INSUMOS,REACTIVOS,PARA LABORATORIOS</b>							
		<b>LAB MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS</b>							
		<b>REACTIVOS</b>				155.230,0			
1.45.1		Tego 51	3	garafas	66,7	200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Chemizorb granulado	1	kilo	200,0	200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Azul de bromotimol	1	gramo	300,0	300,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Novoviocina x 10 gr	3	gramo	1.500,0	4.500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Sterikon	6	cajas	108,3	650,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Oxitetraciclina	1	gramo	150,0	150,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Aceite de inmersiòn	1	gramo	180,0	180,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Indicador de ph	3	dft	66,7	200,0		Elementos insumos.	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Patron de macfariand	4	juegos	175,0	700,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Coloraciòn de gram	5	juegos	500,0	2.500,0		Elementos insumos.	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Plasma de conejo	10	unidad	310,0	3.100,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Caldo bolton	1	gramo	450,0	450,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Suplemento selectivo bolton	5	viales	900,0	4.500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Agar karmali	1	gramo	900,0	900,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Suplemento selectivo karmali	5	viales	600,0	3.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		API campy	3	cajas	500,0	1.500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		FB (FAST BLUE bb)BIOMERIUX	3	ampolletas	83,3	250,0		Elementos insumos.	
1.45.1		NIN(ninhydrino) biomeriux	2	ampolletas	50,0	100,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Genbox microanaer biomeriux	2	kit	100,0	200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Genbag microanaer biomeriux	1	cajas	200,0	200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Cilindro de gas con mezcla	2	unidad	1.000,0	2.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Campyfood ID	3	kit	400,0	1.200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Aga base campylobacter sin sangre	2	unidad	650,0	1.300,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Suplemento CCDA	8	cajas	525,0	4.200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Laker horse blood	10	frasco	200,0	2.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Indicador de anaerobiosis	2	cajas	125,0	250,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Anaerogen	6	cajas	133,3	800,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Campygen 3,5 lts	10	cajas	100,0	1.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Vidas salmonella	10	kit	1.800,0	18.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Antisuero para serotipificacion salmonella	15	unidad	666,7	10.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Caldo M	2	frasco	350,0	700,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Medio rappaport vaisilladis soya	1	frasco	300,0	300,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Caldo base tetratonato	1	frasco	250,0	250,0		Elementos insumos.	
1.45.1		RV broth	24	cajas	120,8	2.900,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Muller-kauffmann-MKTTnT	5	cajas	160,0	800,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Medio cromogenico salmonella oxid	1	frasco	1.500,0	1.500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Suplemento selectivo salmonella oxid	1	cajas	400,0	400,0		Elementos insumos.	
1.45.1		API 20E biomeriux	4	cajas	325,0	1.300,0		Elementos insumos.	
1.45.1		TDA reagent biomeriux	2	ampolletas	70,0	140,0		Elementos insumos.	
1.45.1		NIT 1-NIT 2-reagents biomeriux	4	ampolletas	70,0	280,0		Elementos insumos.	
1.45.1		James biomeriux	2	ampolletas	70,0	140,0		Elementos insumos.	
1.45.1		VPA-VPB BIOMERIUX	2	ampolletas	70,0	140,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Caldo medio frascr biomeriux	40	cajas	175,0	7.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Caldo fraser biomeriux	12	cajas	100,0	1.200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Vida LMO2 biomeriux	4	kit	1.600,0	6.400,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Listeria prueba rapida oxid	1	kit	2.800,0	2.800,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Agar cromogenico listeria base oxid	1	frasco	1.200,0	1.200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Suplemento selectivo cromogenico	5	cajas	140,0	700,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Cromogenico listeria diferencial oxid	5	cajas	300,0	1.500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Medio cromogenico aloe listeria biomeriux	5	cajas	180,0	900,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Solucion salina de fosfatos (PBS)	4	cajas	15,0	60,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Antisueros para serotipificacion de listeria	12	unidad	1.166,7	14.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Phenol por 25 gr sigma	1	frasco	400,0	400,0		Elementos insumos.	
1.45.1		API listeria biomeriux	10	cajas	310,0	3.100,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Vida staph enterotxin biomeriux	4	kit	875,0	3.500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		BHI agar	1	frasco	400,0	400,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Skin milk	1	frasco	150,0	150,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Perlas de cryobank	3	juegos	600,0	1.800,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Cepas certificadas ATCC	50	unidad	320,0	16.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		MRS-caldo	1	frasco	450,0	450,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Muller hinton agar	1	frasco	250,0	250,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Agar sorbitol macConkey	1	frasco	2.500,0	2.500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Agar macConkey sorbitol	1	frasco	500,0	500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Agar TBX cromogenico	1	frasco	1.400,0	1.400,0		Elementos insumos.	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Vial e.coli o antiserum O157	2	unidad	800,0	1.600,0		Elementos insumos.	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Vial e.coli o antiserum H7	2	unidad	350,0	700,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Crystal enterico	4	unidad	500,0	2.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Kit selectiva de E.coli 0157H7	2	unidad	1.900,0	3.800,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Suplemento CT	1	unidad	1.200,0	1.200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Antisuero vibrio cholerae p	1	unidad	800,0	800,0		Elementos insumos.	
1.45.1		TCBS Colera agar	1	frasco	250,0	250,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Agar base perfringer TSC/SFP	1	frasco	850,0	850,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Suplemento perfringers TSC	1	cajas	1.200,0	1.200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Sulfametoxazol trimetropin	1	unidad	50,0	50,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Ampicilina 10 mgc	1	unidad	50,0	50,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Tetraciclina 30 mgc	1	unidad	50,0	50,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Gentamicina 10 mcg	1	unidad	50,0	50,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido nalidixico 30 mcg	1	unidad	50,0	50,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Cprofloxacin 5 ug	1	unidad	50,0	50,0		Elementos insumos.	
1.45.1		NaOH	1	unidad	80,0	80,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Detergente exclusivo	1	unidad	850,0	850,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Soluci3n buffer ph 4,0	1	unidad	40,0	40,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Soluci3n buffer ph 7,0	1	unidad	40,0	40,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Soluci3n buffer ph 10,0	1	unidad	40,0	40,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Potasio cloruro 3,0 electrodos	1	unidad	40,0	40,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Tris	1	unidad	250,0	250,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Bismuto sulfito	1	unidad	700,0	700,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Cefsulodin	2	unidad	450,0	900,0		Elementos insumos.	
		<b>LAB DE PRODUCTOS BIOLOGICOS</b>							
		<b>REACTIVOS</b>				51.937,7			
1.42.13.24.8		Medio de cultivo deshidratado caldo tioglicolato	2	frascos	272,8	545,7		Elementos insumos.	
1.42.13.24.8		Medio de cultivo deshidratado caldo tripticasa de soya	2	frascos	272,8	545,7		Elementos insumos.	
1..45.1		Columna para cromatografo liquido de alta resoluci3n.	1	unidad	5.846,4	5.846,4		Elementos insumos.	
1.45.1		Patrones,vacunas de referencia	3	viales	13.333,3	40.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Reactivo quimicos	1	frascos	5.000,0	5.000,0		Elementos insumos.	
		<b>LAB FISICOQUIMICOS DE ALIMENTOS</b>							
		<b>REACTIVOS</b>				155.658,0			
1.45.1		Acetonitrilo grado HPLC	40	litros	52,5	2.100,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido 1- octanosulfonico sal sodica	25	gramos	80,0	2.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido borico para analisis de trazas	500	gramos	0,5	240,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido clorhidrico 37% R.A.	30	litros	50,0	1.500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido clorhidrico R.A	20	litros	235,0	4.700,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acetato de etilo	1	litros	190,0	190,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acetato de etilo grado HPLC	5	litros	400,0	2.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acetato de amonio min 99,8%	2	kilo	550,0	1.100,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido acetico glacial	5	litros	360,0	1.800,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido clorhidrico HCl R.A.	20	litros	12,5	250,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido tricloroacetico R.A	100	gramos	1,2	120,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido fosforico 99%	500	gramos	0,8	400,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido formico 98-100%	1	litros	200,0	200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido oxalico R.A.	500	gramos	0,4	200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido nitrico 65%	10	litros	130,0	1.300,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido nitrico R.A.	20	litros	325,0	6.500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido p-toluen sulfonico monohidrato	500	gramos	1,6	800,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido sulfurico 95-97%	25	litros	60,0	1.500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido sulfurico H2S04-R.A.95-97%	25	litros	252,0	6.300,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Alcohol etilico 95 %	40	litros	26,0	1.040,0		Elementos insumos.	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Alcohol etilico absoluto R.A.	30	litros	36,7	1.100,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Alcohol isobutilico R.A.	10	litros	420,0	4.200,0		Elementos insumos.	



CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Alcohol n-propilico R.A.	4	litros	237,5	950,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Alcohol isopropilico	8	litros	62,5	500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Amilasa R.A.	500	gramos	1,4	700,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Amoniaco solución 25% R.A.	7,5	litros	32,0	240,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Amonio nitrato	1000	gramos	0,3	300,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Anilina R.A.	2	litros	1.000,0	2.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Agente de limpieza ph alcalino	25	litros	24,0	600,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Agente de limpieza ph neutro	15	litros	23,3	350,0		Elementos insumos.	
1.45.1		2-butanol R.A.	5	litros	500,0	2.500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Biftalato de potasio R.A.	1000	gramos	1,7	1.650,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Cesio cloruro	500	gramos	26,0	13.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Cloroformo R.A.	20	litros	80,0	1.600,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Cloroformo grado cromatografico	4	litros	375,0	1.500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Cloruro de amonio para analisis	2000	gramos	0,3	550,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Cloruro de lantano heptahidratado 99% p	500	gramos	6,0	3.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Cloruro de estaño	250	gramos	3,6	900,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Cloruro de dansilo min 95% pureza	1	gramos	500,0	500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Diamino propano dicloruro 98%	25	gramos	14,8	370,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Diclorometano reactivo analítico	16	litros	50,0	800,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Dihidrogenofosfato de potasio	1000	gramos	0,2	200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Dietilenglicol R.A.	3	litros	200,0	600,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Eter etílico plaguicidas	40	litros	225,0	9.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Eter etílico R.A.	15	litros	100,0	1.500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Eter de petroleo	12	litros	191,7	2.300,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Eter de petroleo R.A.	40	litros	50,0	2.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Florisil	10	gramos	1.000,0	10.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Kit de cloro residual DPD	2	kit	225,0	450,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Hidroxilamina hidrocioruro	100	gramos	1,5	150,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Hidroxilamina hidrocioruro 99,8%	250	gramos	3,2	800,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Isoctano para plaguicidas	40	litros	182,5	7.300,0		Elementos insumos.	
1.45.1		L-proline min 98%	100	gramos	7,5	750,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Magnesio de matriz	50	mililitros	14,4	720,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Metanol grado HPLC	60	litros	30,0	1.800,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Metanol grado espectrofotometrico	10	litros	710,0	7.100,0		Elementos insumos.	
1.45.1		2-mercaptoetanol min 99%	3	litros	1.066,7	3.200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		n-hexano R.A.	12	litros	58,3	700,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Nitrobenzaldehido min 99%	50	gramos	20,0	1.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		N-hexano grado HPLC	28	litros	100,0	2.800,0		Elementos insumos.	
1.45.1		N-propanol R.A.	4	litros	237,5	950,0		Elementos insumos.	
1.45.1		N,N-dimetilformamida (DMF)	2,5	litros	340,0	850,0		Elementos insumos.	
1.45.1		1-Octanol extrapuro min 99,0%	1	litros	600,0	600,0		Elementos insumos.	
1.45.1		0-phthaldialdehyde OPT	10	gramos	400,0	4.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Paladio de matriz absorción atomica	50	mililitros	24,0	1.200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Peroxido de hidrogeno al 30 %	1	litros	300,0	300,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Potasio cloruro R.A.	5000	gramos	0,1	500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Potasio cloruro	500	gramos	1,9	950,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Potasio ferrocianuro R.A.	1000	gramos	1,5	1.500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Potasio hidroxido	2000	gramos	1,0	2.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Potasio hidroxido R.A.	3000	gramos	0,1	400,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Potasio hidrogenofosfato anhidro	1000	gramos	0,2	200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Potasio hidrogenofosfato trihidratada 99%	1000	gramos	0,5	480,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Potasio fosfato monobasico R.A.	1000	gramos	1,0	950,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Potasio lodato R.A.	100	gramos	4,0	400,0		Elementos insumos.	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Potasio permanganato ACS	500	gramos	2,4	1.200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Sodio acetato trihidratado R.A.	1000	gramos	0,1	140,0		Elementos insumos.	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Sodio bicarbonato R.A.	1000	gramos	0,1	100,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Sodio borohidruro min 96%	100	gramos	26,0	2.600,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Sodio cloruro R.A.	3000	gramos	0,1	168,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Sodio hidroxido pellets	15000	gramos	0,1	1.500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Sodio hidroxido lentejas	2000	gramos	1,3	2.600,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Disodio tetraborato decahidratado	500	gramos	0,5	240,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Sodio fosfato monobasico 99%	1000	gramos	0,2	180,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Sodio metabisulfito	1000	gramos	0,1	100,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Sodio sulfato anhidro R.A.	2000	gramos	0,1	250,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Soluciòn lista bufer PH 10	3	litros	366,7	1.100,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Soluciòn lista bufer PH 4,0	4	litros	75,0	300,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Soluciòn lista bufer PH 7,0	4	litros	87,5	350,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Soluciòn lista EDTA 0,1M	2	litros	80,0	160,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Soluciòn lista HCl 0,1 N	3	litros	70,0	210,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Soluciòn lista H2SO4- 0,1 N	3	litros	83,3	250,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Soluciòn lista nitrato plata 0,1 N	1	litros	800,0	800,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Soluciòn lista hidroxido sodio 1 N	2	litros	60,0	120,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Soluciòn lista tiosulfato de sodio 1 N	1	litros	90,0	90,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Spermine tetrahydrochloride min 98%	1	gramos	200,0	200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Spermidine trihydrochloride min 98%	1	gramos	150,0	150,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Tiamina pirofosfato cloruro dihidrato	25	gramos	30,0	750,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Tiamina monofosfato cloruro dihidrato	25	gramos	48,0	1.200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Takadiastasa para analisis	500	gramos	1,4	700,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Tolueno R.A.	8	litros	58,8	470,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Tyramina hydrochloride min 99&	25	gramos	6,4	160,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Tryptamine min 99%	10	gramos	37,0	370,0		Elementos insumos.	
		<b>LAB DE MEDICAMENTOS</b>							
		<b>REACTIVOS</b>				38.960,6			
1.45.1		0,1-Tiosulfato de sodio	10	litros	75,9	759,1		Elementos insumos.	
1.45.1		0,1-N acido perclorico en acido acetico	5	litros	279,6	1.397,9		Elementos insumos.	
1.45.1		1-N acido clorhidrico	10	litros	59,9	599,2		Elementos insumos.	
1.45.1		Acetato de amonio	1000	gramos	0,3	291,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acetato de osdio anhidro	2000	gramos	0,3	672,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acetonitrilo	80000	mililitros	0,1	4.800,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido-1-pentanosulfonico	25	gramos	117,0	2.924,7		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido taurodeoxicolico	5	gramos	167,4	837,2		Elementos insumos.	
1.45.1		Bromuro de dimidio	1	gramos	1.832,0	1.832,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Buffer PH 4,01 trazable a patron	4750	mililitros	0,1	513,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Buffer PH 7.00 trazable a patron	4750	mililitros	0,1	517,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Disolvente de karl fischer	8000	mililitros	0,2	1.608,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Etanol	25000	Unidad	0,0	275,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Fosfato de potasio dibasico	2000	gramos	0,3	576,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Fosfato monobasico de potasio	4000	gramos	0,0	8,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Hexano sulfonato de sodio	50	gramos	47,5	2.373,5		Elementos insumos.	
1.45.1		Hidroxido de sodio	10000	gramos	0,0	10,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Hyamine 1622	250	gramos	5,1	1.284,3		Elementos insumos.	
1.45.1		Metanol HPLC	200000	mililitros	0,0	5.200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Metanol min 99.8%	96000	mililitros	0,0	1.920,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Octano sulfonato de sodio	25	gramos	61,7	1.541,5		Elementos insumos.	
1.45.1		Sal sodica del acido heptano	50	gramos	51,3	2.566,7		Elementos insumos.	
1.45.1		Tartrato de osdio dihidratado	100	gramos	1,3	125,9		Elementos insumos.	
1.45.1		Volumetrico de karl fischer	8000	mililitros	0,8	6.328,0		Elementos insumos.	
		<b>LAB PRODUCTOS BIOLOGICOS</b>							
		<b>INSUMOS</b>				109.804,8			

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Caldo tioglicolato	100	mililitros	9,6	962,8		Elementos insumos.	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Caldo tripticasa de soya x100	100	mililitros	9,6	962,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Caldo tioglicolato	20	mililitros	1,0	19,7		Elementos insumos.	
1.45.1		Caldo tripticasa de soya x 10	20	mililitros	2,0	39,4		Elementos insumos.	
1.45.1		Cobayo adulto	250	gramos	40,8	10.206,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Ratón exogenico ICR	4000	gramos	8,9	35.728,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Ratón exogenico NIH	600	gramos	9,7	5.846,4		Elementos insumos.	
1.45.1		Ratón lactante ICR	100	gramos	2,0	197,2		Elementos insumos.	
1.45.1		Titulación de anticuerpos neutralizantes	5	gramos	78,9	394,4		Elementos insumos.	
1.45.1		Ocupación sala normal	400	gramos	73,1	29.232,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Ocupación sala alta seguridad	250	gramos	91,3	22.823,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Nitrogeno líquido para inseminación	450	litros	6,6	2.975,4		Elementos insumos.	
1.45.1		Dioxido de carbono bala	3	bala	139,2	417,6		Elementos insumos.	
		<b>LAB DE MEDICAMENTOS</b>							
		<b>INSUMOS</b>				268.831,0			
1.45.1		Alcohol etílico 96%	200	litros	3,8	768,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Abacavir sulfato	50	mililitros	53,9	2.697,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acarbosa	100	mililitros	13,9	1.392,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acetaminofen	400	miligramo	1,4	557,2		Elementos insumos.	
1.45.1		Acetato de ciproterona	100	miligramo	13,9	1.392,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Acetato de leuprolide	200	miligramo	34,1	6.824,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Acetilcisteina	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido benzoico	300	miligramo	2,3	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido mefenómico	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Acido salicílico	125	miligramo	4,5	558,4		Elementos insumos.	
1.45.1		Alendronato de sodio	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Alopurinol	250	miligramo	2,8	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Amantadina clorhidrato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Ambroxol clorhidrato	125	miligramo	11,1	1.392,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Amikacina	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Amiodarona clorhidrato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Anmitriptilina clorhidrato	200	miligramo	4,8	964,4		Elementos insumos.	
1.45.1		Amoxicilina	250	miligramo	2,0	501,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Anpicilina sodica	125	miligramo	4,5	558,4		Elementos insumos.	
1.45.1		Atorvastatina	50	miligramo	10,4	522,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Betametasona	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Bifenil	100	miligramo	3,8	375,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Bisoprolol fumarato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Buclicina clorhidrato	100	miligramo	9,0	904,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Cafeina	250	miligramo	1,3	313,3		Elementos insumos.	
1.45.1		Capuopril	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Captopril disulfuro	100	miligramo	21,8	2.180,1		Elementos insumos.	
1.45.1		Carbamazepina	100	miligramo	3,1	313,2		Elementos insumos.	
1.45.1		Carboplatin	100	miligramo	7,1	712,2		Elementos insumos.	
1.45.1		Cefalexina	400	miligramo	1,8	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Cefalotina sodica	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Cefazolina	400	miligramo	1,8	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Cefepime clorhidrato	500	miligramo	1,4	700,5		Elementos insumos.	
1.45.1		Cefixima	500	miligramo	1,4	700,5		Elementos insumos.	
1.45.1		Cefoperazona dihidrato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Cefradina	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Cefuroxima sodica	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Ciclosporina	50	miligramo	42,9	2.146,9		Elementos insumos.	
1.45.1		Ciprofibrato	5	miligramo	278,4	1.392,0		Elementos insumos.	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Ciprofloxacina clorhidrato	400	miligramo	1,8	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Cisplatino	100	miligramo	7,0	700,7		Elementos insumos.	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Citrato de clomifeno	100	miligramo	7,4	736,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Clindamicina clorhidrato	200	miligramo	9,6	1.916,4		Elementos insumos.	
1.45.1		Clonazepam	200	miligramo	6,4	1.279,6		Elementos insumos.	
1.45.1		Clopidogrel sulfato	125	miligramo	41,8	5.220,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Clorfeniramina maleato	125	miligramo	4,5	558,4		Elementos insumos.	
1.45.1		Clorhidrato de donepecilo	10	miligramo	52,2	522,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Clozapina	100	miligramo	16,1	1.608,1		Elementos insumos.	
1.45.1		Codeina fosfato	100	miligramo	12,8	1.279,6		Elementos insumos.	
1.45.1		Colchicina	300	miligramo	2,3	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Desloratadina	100	miligramo	5,2	522,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Dexametasona fosfato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Diazepam	100	miligramo	12,8	1.279,6		Elementos insumos.	
1.45.1		Diclofenaco compuesto	100	miligramo	22,0	2.196,3		Elementos insumos.	
1.45.1		Diclofenaco sodico	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Dicloxacilina sodica	500	miligramo	1,4	700,5		Elementos insumos.	
1.45.1		Difenhidramina clorhidrato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Diflunisal	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Dihidrocodeina bitartrato	200	miligramo	6,4	1.279,6		Elementos insumos.	
1.45.1		Diosmina	50	miligramo	27,8	1.392,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Dipirona sodica	250	miligramo	1,3	313,3		Elementos insumos.	
1.45.1		Doxorubicina clorhidrato	50	miligramo	42,9	2.146,9		Elementos insumos.	
1.45.1		Equilin	25	miligramo	37,3	932,5		Elementos insumos.	
1.45.1		Eritromicina gluceptato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Eritromicina lactobionato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Espironolactona	125	miligramo	4,5	558,4		Elementos insumos.	
1.45.1		Estavudina	100	miligramo	13,9	1.392,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Estavudina	250	miligramo	3,8	957,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Estrona	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Etamsilat(ciclonamina)	30	miligramo	46,4	1.392,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Etoposido	300	miligramo	1,9	558,3		Elementos insumos.	
1.45.1		Famotidina	125	miligramo	4,5	558,4		Elementos insumos.	
1.45.1		Fenitoina sodica	200	miligramo	3,1	614,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Fentanil citrato	100	miligramo	14,9	1.488,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Gabapentina	250	miligramo	2,8	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Gemcitabina clorhidrato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Gentamicina(garamicina)	200	miligramo	3,1	614,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Glibenclamida	100	miligramo	13,9	1.392,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Granisetron clorhidrato	120	miligramo	11,6	1.392,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Guaifenesina(guaiaicol)	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Hidroclorotiazida	200	miligramo	3,1	614,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Hidroocortisona acetato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Hidroxicina clorhidrato	500	miligramo	1,2	615,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Hidroxiurea	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Hioscina butilbromuro	100	miligramo	13,9	1.392,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Ibuprofena	750	miligramo	0,9	700,5		Elementos insumos.	
1.45.1		Indometacina	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Ipratropio bromuro	100	miligramo	13,9	1.392,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Ketoconazol	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Ketoprofeno	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Lamivudina	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Lamotrigine	100	miligramo	5,2	522,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Lansoprazol	150	miligramo	4,7	700,7		Elementos insumos.	
1.45.1		Leucovorina calcica	500	miligramo	1,4	717,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Lidocaina	250	miligramo	2,8	700,8		Elementos insumos.	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Levodopa	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	



CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Liotironina	250	miligramo	2,8	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Loperamida clorhidrato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Lopinavir	10	miligramo	52,2	522,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Loratidina	200	miligramo	4,8	959,6		Elementos insumos.	
1.45.1		Mebendazol	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Melatonina	250	miligramo	1,5	375,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Meperidina clorhidrato	200	miligramo	6,4	1.279,6		Elementos insumos.	
1.45.1		Metformina clorhidrato	200	miligramo	3,8	765,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Metocarbamol	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Metroclorpramida clorhidrato	500	miligramo	1,4	700,5		Elementos insumos.	
1.45.1		Metoprolol fumarato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Metoxaleno	500	miligramo	1,4	700,5		Elementos insumos.	
1.45.1		Metronidazol	100	miligramo	7,0	700,7		Elementos insumos.	
1.45.1		Metronidazol benzoil	100	miligramo	13,9	1.392,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Miconazol	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Misoprostol	25	miligramo	20,9	522,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Naproxen sodico	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Nelfinavir mesilato	10	miligramo	52,2	522,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Neomicina sulfato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Niacinamida(nicotinamida)	500	miligramo	1,4	700,5		Elementos insumos.	
1.45.1		Nifedipino	125	miligramo	5,1	637,1		Elementos insumos.	
1.45.1		Olanzapina	100	miligramo	5,2	522,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Omeprazol	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Ondansetron clorhidrato	300	miligramo	3,1	932,4		Elementos insumos.	
1.45.1		Orlistat	5	miligramo	104,4	522,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Oxacilina sodica	100	miligramo	3,4	344,5		Elementos insumos.	
1.45.1		Oximetazolina clorhidrato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Oxitetraciclina	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Piridoxina clorhidrato	250	miligramo	1,4	344,5		Elementos insumos.	
1.45.1		Piroxicam	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Pravastatina sodica	30	miligramo	46,4	1.392,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Prilocaina clorhidrato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Quinapril	200	miligramo	2,4	470,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Ranitidina compuesta relacionado B	50	miligramo	43,6	2.180,1		Elementos insumos.	
1.45.1		Ranitidina compuesta relacionado C	50	miligramo	43,6	2.180,1		Elementos insumos.	
1.45.1		Riboflavina(vitamina B2)	500	miligramo	1,4	700,5		Elementos insumos.	
1.45.1		Rifampicina	300	miligramo	2,3	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Risperidona	100	miligramo	13,9	1.392,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Ritonavir	10	miligramo	52,2	522,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Roxitromicina	100	miligramo	9,1	908,3		Elementos insumos.	
1.45.1		Sildenafil citrato	50	miligramo	11,3	562,6		Elementos insumos.	
1.45.1		Silimarina(silibinin)	200	miligramo	3,1	614,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Simvastatina	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Sucralfato	200	miligramo	3,0	603,2		Elementos insumos.	
1.45.1		Sulbactam	250	miligramo	2,8	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Sumatriptan	50	miligramo	18,6	932,5		Elementos insumos.	
1.45.1		Tenoxicam	100	miligramo	13,9	1.392,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Teofilina	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Terazosina clorhidrato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Terbutalina sulfato	125	miligramo	4,5	558,4		Elementos insumos.	
1.45.1		Tetraciclina clorhidrato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Tiabendazol	100	miligramo	7,0	700,7		Elementos insumos.	
1.45.1		Tiamina clorhidrato	500	miligramo	1,2	622,5		Elementos insumos.	
1.45.1		Tinidazol	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Tramadol clorhidrato	75	miligramo	18,6	1.392,0		Elementos insumos.	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		Tribenosido	150	miligramo	9,3	1.392,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Valsartan	350	miligramo	2,0	700,7		Elementos insumos.	
1.45.1		Verapamilo clorhidrato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Vinorelbina tartrato	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Vitamina A acetato	10	miligramo	70,1	700,7		Elementos insumos.	
1.45.1		Vitamina A palmitato	150	miligramo	4,9	736,1		Elementos insumos.	
1.45.1		Vitamina D3 (colecalfiferol)	500	miligramo	0,8	423,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Vitamina E acetato	150	miligramo	2,5	375,9		Elementos insumos.	
1.45.1		Warfarina	200	miligramo	3,5	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Zidovudina	400	miligramo	1,8	700,8		Elementos insumos.	
1.45.1		Zopidem tartrato	150	miligramo	9,3	1.392,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Agrafes/millar	7000	Unidad	0,0	250,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Agua para inyección USP	1000	Unidad	0,4	360,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Caja de petri con tapa de 100x15 mm	600	Unidad	12,5	7.489,2		Elementos insumos.	
1.45.1		Consumibles para equipo de agua	100	Unidad	32,0	3.200,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Filtros de 0,45 micras	100	Unidad	1,2	115,2		Elementos insumos.	
1.45.1		Gasolina aviación	1	galón	30,0	30,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Jeringas de 10 c.c.	1000	Unidad	0,4	386,3		Elementos insumos.	
1.45.1		Jeringa de 5 cc	800	Unidad	0,3	211,2		Elementos insumos.	
1.45.1		Puntas desechables 0,2 ml	1000	Unidad	0,6	550,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Puntas desechables 1 ml	1000	Unidad	0,8	800,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Puntas desechables 5 ml	800	Unidad	0,5	400,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Unidades esteritest bolsa colapsibles	200	Unidad	75,0	15.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Unidades esteritest bolsa polvo soluble	100	Unidad	110,0	11.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Degradador de 20 mm	1	Unidad	500,0	500,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Asas bacteriologicas	40	Unidad	3,0	120,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Frasco lavador de objetos plastico 250 ml	6	Unidad	36,7	220,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Frasco tipo vial con tapa y agrafe	1000	Unidad	0,7	700,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Stand para 6 micropipetas	2	Unidad	300,0	600,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Tubos despirogenados de 10x75 mm	3000	Unidad	2,0	6.120,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Cepas microbiologicas	1	Unidad	36.000,0	36.000,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Cloruro de sodio	1000	gramos	0,0	43,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Colorante para gram alcohol acetona	1	galón	450,0	450,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Colorante para gram cristal violeta	1	galón	450,0	450,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Colorante para gram lugol	1	galón	450,0	450,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Colorante para gram safranina	1	galón	450,0	450,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Dimetilsulfoxido (DMS)	1	litros	3.363,5	3.363,5		Elementos insumos.	
1.45.1		Dipotasio hidrogeno fosfato	1000	gramos	0,5	484,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Glicerina-glicerol	4	litros	71,8	287,1		Elementos insumos.	
1.45.1		Hidroxido de sodio	1000	gramos	0,1	68,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Hipoclorito de sodio	2,5	litros	13,4	33,6		Elementos insumos.	
1.45.1		Lisado de limulus ameocyte	100	Unidad	243,0	24.300,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Potasio dihidrogeno fosfato	1000	gramos	0,1	132,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Pyrosol vial de 5,5ml	100	Unidad	41,0	4.100,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Sterikon	100	Unidad	3,1	310,0		Elementos insumos.	
1.45.1		Vial de 0,5MCG de endotoxina standard	20	Unidad	90,0	1.800,0		Elementos insumos.	
		<b>ACCESORIOS</b>							
		<b>LAB MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS</b>				173.100,0			
1.43.9		Campana de durham	5000	Unidad	0,5	2.500,0		Accesorios	
1.43.9		Vaso de precipitado	10	Unidad	50,0	500,0		Accesorios	
1.43.9		Laminas en ceramica con 12 anillos	100	Unidad	7,0	700,0		Accesorios	
1.43.9		Bandeja acero inoxidable 304 calibre 18	10	Unidad	300,0	3.000,0		Accesorios	
1.43.9		Contenedores en acero inoxidable 304	3	Unidad	833,3	2.500,0		Accesorios	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.43.9		Contenedores en acero inoxidable 304	3	Unidad	500,0	1.500,0		Accesorios	
1.43.9		Pipetas graduables clase A de 1 ml	500	Unidad	8,0	4.000,0		Accesorios	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.43.9		Tubos tapa rosca de vidrio 13x100 mm	500	Unidad	2,2	1.100,0		Accesorios	
1.43.9		Paquete x144 und en acero inoxidable	1	paquete	2.500,0	2.500,0		Accesorios	
1.43.9		Pipeteador recargable de 0,1 ml	10	Unidad	1.400,0	14.000,0		Accesorios	
1.43.9		Campanas de anaerobiosis	10	Unidad	500,0	5.000,0		Accesorios	
1.43.9		Frasco tapa rosca azul de 500 ml	10	Unidad	150,0	1.500,0		Accesorios	
1.43.9		Delantal antiacido en PVC	2	Unidad	30,0	60,0		Accesorios	
1.43.9		Asas de 1 ul desechables	10000	Unidad	0,8	7.500,0		Accesorios	
1.43.9		Asas de 10 ul desechables	10000	Unidad	0,8	8.000,0		Accesorios	
1.43.9		Tubo crioviales esteriles de 2,0 ml	2500	Unidad	2,0	5.000,0		Accesorios	
1.43.9		Guantes antifrio	2	caja	200,0	400,0		Accesorios	
1.43.9		Guantes anticolor	2	caja	250,0	500,0		Accesorios	
1.43.9		Guantes en nitrilo TS y TM	10	caja	800,0	8.000,0		Accesorios	
1.43.9		Contenedor para transporte	2	Unidad	750,0	1.500,0		Accesorios	
1.43.9		Portabolsas con 15 compartimientos	4	Unidad	250,0	1.000,0		Accesorios	
1.43.9		Cestas en polipropileno pequeñas	500	Unidad	1,4	700,0		Accesorios	
1.43.9		Gradillas para tubos de 10-13 mm	4	Unidad	187,5	750,0		Accesorios	
1.43.9		Rollos de papel para minividas	10	Unidad	100,0	1.000,0		Accesorios	
1.43.9		Soporte para micropipetas	2	Unidad	400,0	800,0		Accesorios	
1.43.9		Soporte para caja de petri 1x6	24	Unidad	83,3	2.000,0		Accesorios	
1.43.9		Soporte para caja de petri 6x6	48	Unidad	166,7	8.000,0		Accesorios	
1.43.9		Laminas 50*	25	Unidad	4,0	100,0		Accesorios	
1.43.9		Pliego de papel crepado	2	Unidad	250,0	500,0		Accesorios	
1.43.9		Rollos de papel grado medico	100	Unidad	130,0	13.000,0		Accesorios	
1.43.9		Frasco tapa rosca de 500 ml	10	Unidad	1.200,0	12.000,0		Accesorios	
1.43.9		Crioviales criobank	2	caja	700,0	1.400,0		Accesorios	
1.43.9		Espatula cuchara escoplo 120 mm	100	Unidad	19,0	1.900,0		Accesorios	
1.43.9		Espatula cuchara escoplo 150 mm	100	Unidad	19,0	1.900,0		Accesorios	
1.43.9		Cestillo portapipetas	10	Unidad	130,0	1.300,0		Accesorios	
1.43.9		Lapiz con punta de diamante	10	Unidad	110,0	1.100,0		Accesorios	
1.43.9		Morteros en acero inoxidable	10	Unidad	280,0	2.800,0		Accesorios	
1.43.9		Set de escobillas en esponjilla	10	paquete	60,0	600,0		Accesorios	
1.43.9		Set escobillones	10	Unidad	50,0	500,0		Accesorios	
1.43.9		Escobillones	10	Unidad	12,0	120,0		Accesorios	
1.43.9		Soportes para coloraciones	5	Unidad	70,0	350,0		Accesorios	
1.43.9		Estuche para almacenar portaobjetos	10	Unidad	50,0	500,0		Accesorios	
1.43.9		Frascos petri de 90 mm	12000	Unidad	1,0	12.000,0		Accesorios	
1.43.9		Rollo de papel para impresora minividas	10	rollo	100,0	1.000,0		Accesorios	
1.43.9		Tubos para centrifuga de 50 ml	6	caja	333,3	2.000,0		Accesorios	
1.43.9		Cestas en polipropileno	1	caja	2.500,0	2.500,0		Accesorios	
1.43.9		Cestas en polipropileno	1	caja	400,0	400,0		Accesorios	
1.43.9		Bureta digital de 50 ml	2	Unidad	7.000,0	14.000,0		Accesorios	
1.43.9		Bureta digital de 999,999	2	Unidad	7.000,0	14.000,0		Accesorios	
1.43.9		Libreta de hoja papel de arroz	10	Unidad	22,0	220,0		Accesorios	
1.43.9		Adaptadores x 7 tubos de 12 ml	7	Unidad	357,1	2.500,0		Accesorios	
1.43.9		Bolsa para stomacher de 3500 ml	500	Unidad	1,4	700,0		Accesorios	
1.43.9		Bolsas con filtros	4	caja	250,0	1.000,0		Accesorios	
1.43.9		Celdas desechables en polipropileno	2	caja	350,0	700,0		Accesorios	
		<b>ACCESORIOS</b>							
		<b>LAB DE PRODUCTOS BIOLOGICOS</b>				13.418,4			
1.43.9		Cartucho millipore poligard 1 micra	12	Unidad	35,5	426,0		Accesorios	
1.43.9		Cartucho millipore poligard 5 micra	12	Unidad	35,5	426,0		Accesorios	
1.43.9		Cartucho de carbon flujo 1GPM 20micras	12	Unidad	67,4	809,3		Accesorios	
1.43.9		Jeringas de 10 ml	5	caja	58,0	290,0		Accesorios	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.43.9		Jeringas de 3 ml	10	caja	34,8	348,0		Accesorios	
1.43.9		Prefiltro en poliester PAMAS 2436	4	Unidad	174,0	696,0		Accesorios	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.43.9		Tableta acida para sanitización	1	caja	604,9	604,9		Accesorios	
1.43.9		Tableta basica para sanitización	1	caja	604,9	604,9		Accesorios	
1.43.9		Tabletas de cloro x 45	2	caja	313,4	626,8		Accesorios	
1.43.9		Termometro para serologico	5	Unidad	928,0	4.640,0		Accesorios	
1.43.9		Papel crepado	10	caja	200,0	2.000,0		Accesorios	
1.43.9		Indicador biologico	1	caja	911,3	911,3		Accesorios	
1.43.9		Integrador para ciclo de autoclave	1	caja	473,3	473,3		Accesorios	
1.43.9		Indicador de bowie and dick para vapor	100	Unidad	5,6	561,9		Accesorios	
		<b>ACCESORIOS</b>							
		<b>LAB FISICOQUIMICOS DE ALIMENTOS</b>				65.515,0			
1.43.9		Abrelatas	5	Unidad	20,0	100,0		Accesorios	
1.43.9		Aro para soportes con nuez de sujeción	6	Unidad	20,0	120,0		Accesorios	
1.43.9		Auxiliares de macropipeteado	10	Unidad	250,0	2.500,0		Accesorios	
1.43.9		Baldes plasticos de 20 litros	4	Unidad	17,5	70,0		Accesorios	
1.43.9		Bandeja en acero inoxidable	2	Unidad	250,0	500,0		Accesorios	
1.43.9		Barra magnetica 20*6	10	Unidad	12,7	127,0		Accesorios	
1.43.9		Barra magnetica 25*6	10	Unidad	14,0	140,0		Accesorios	
1.43.9		Barra magnetica 30*7	10	Unidad	15,3	153,0		Accesorios	
1.43.9		Barra magnetica 40*8	10	Unidad	19,0	190,0		Accesorios	
1.43.9		Brocha para balanza de 23 cm	6	Unidad	25,0	150,0		Accesorios	
1.43.9		Caja de laminilla(cubreobjetos)	100	Unidad	7,7	770,0		Accesorios	
1.43.9		Caja de laminilla(cubreobjetos)	100	Unidad	4,5	445,0		Accesorios	
1.43.9		Caja de papel de arroz(libretas)	2	Unidad	175,0	350,0		Accesorios	
1.43.9		Canastas en pilipropileno de alta d	10	Unidad	30,0	300,0		Accesorios	
1.43.9		Careta protectora en policarbonato	4	Unidad	62,5	250,0		Accesorios	
1.43.9		Carro porta muestras de 3 niveles	2	Unidad	1.000,0	2.000,0		Accesorios	
1.43.9		Cartucho extracción en fase solida	20	Unidad	500,0	10.000,0		Accesorios	
1.43.9		Cromatoplacas silica gel en vidrio	5	Unidad	770,0	3.850,0		Accesorios	
1.43.9		Cromatoplacas de celulosa	5	Unidad	600,0	3.000,0		Accesorios	
1.43.9		Cuchillas para licuadoras	6	Unidad	90,0	540,0		Accesorios	
1.43.9		Cuchillos en acero inoxidable	6	Unidad	21,7	130,0		Accesorios	
1.43.9		Churrasco para balones aforados	2	Unidad	40,0	80,0		Accesorios	
1.43.9		Churrasco para erlenmeyer	2	Unidad	45,0	90,0		Accesorios	
1.43.9		Churrasco para pipetas	6	Unidad	30,0	180,0		Accesorios	
1.43.9		Delantal antiacido en PVC	4	Unidad	400,0	1.600,0		Accesorios	
1.43.9		Dosificador(dispensett) para acidos	2	Unidad	1.250,0	2.500,0		Accesorios	
1.43.9		Dosificador(dispensett) para acidos	2	Unidad	1.100,0	2.200,0		Accesorios	
1.43.9		Electrodo ion selectivo para yoduro	1	Unidad	3.000,0	3.000,0		Accesorios	
1.43.9		Espatulas en acero inoxidable doble	16	Unidad	31,3	500,0		Accesorios	
1.43.9		Filtros para jeringas de nylon de 25 mm	1	Unidad	3.000,0	3.000,0		Accesorios	
1.43.9		Filtros para jeringas de nylon de 25 mm	1	Unidad	2.100,0	2.100,0		Accesorios	
1.43.9		Frasco lavador en polipropileno de 250 ml	6	Unidad	8,3	50,0		Accesorios	
1.43.9		Frasco lavador en polipropileno de 500 ml	6	Unidad	10,0	60,0		Accesorios	
1.43.9		Frasco de polipropileno de 250 ml	36	Unidad	11,1	400,0		Accesorios	
1.43.9		Gafas de seguridad	16	Unidad	25,0	400,0		Accesorios	
1.43.9		Gradillas en polipropileno	2	Unidad	35,0	70,0		Accesorios	
1.43.9		Gradilla en polipropileno centrifuga	2	Unidad	75,0	150,0		Accesorios	
1.43.9		Gradilla tubos plastico de centrifuga	4	Unidad	137,5	550,0		Accesorios	
1.43.9		Guantes anticolor	4	par	50,0	200,0		Accesorios	
1.43.9		Guantes antifrio	4	par	47,5	190,0		Accesorios	
1.43.9		Jeringa plastica desechable de 10 ml	100	Unidad	0,5	50,0		Accesorios	
1.43.9		Lamina de cierre parafilm para acido	1	Unidad	100,0	100,0		Accesorios	
1.43.9		Lamina de cierre parafilm para base	1	Unidad	100,0	100,0		Accesorios	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.43.9		Lamina de cierre parafilm solventes org	1	Unidad	100,0	100,0		Accesorios	
1.43.9		Lapiz con punta de diamante	2	Unidad	90,0	180,0		Accesorios	



CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.43.9		Licuada de velocidad variable	4	Unidad	200,0	800,0		Accesorios	
1.43.9		Micropipeta automatica de volumen	2	Unidad	780,0	1.560,0		Accesorios	
1.43.9		Micropipeta automatica de volumen	4	Unidad	775,0	3.100,0		Accesorios	
1.43.9		Micropipeta automatica de volumen	1	Unidad	3.400,0	3.400,0		Accesorios	
1.43.9		Micropipeta automatica de volumen	4	Unidad	750,0	3.000,0		Accesorios	
1.43.9		Papel de filtro cualitativo 150 mm	3	Unidad	16,7	50,0		Accesorios	
1.43.9		Papel de filtro cualitativo 110 mm	3	Unidad	16,7	50,0		Accesorios	
1.43.9		Papel de filtro cualitativo 125 mm	3	Unidad	16,7	50,0		Accesorios	
1.43.9		Papel de filtro cualitativo 180 mm	3	Unidad	16,7	50,0		Accesorios	
1.43.9		Papel de filtro cuantitativo	3	Unidad	166,7	500,0		Accesorios	
1.43.9		Pesa filtro forma alta 20 ml	3	Unidad	66,7	200,0		Accesorios	
1.43.9		Pesa filtro forma alta 45 ml	3	Unidad	83,3	250,0		Accesorios	
1.43.9		Pinza doble para bureta con nuez	4	Unidad	32,5	130,0		Accesorios	
1.43.9		Pinza larga de 50 cm para crisoles	2	Unidad	30,0	60,0		Accesorios	
1.43.9		Pinza en acero de 30 cm	7	Unidad	42,9	300,0		Accesorios	
1.43.9		Pinza para disección	2	Unidad	10,0	20,0		Accesorios	
1.43.9		Pinza para tubo de ensayo en madera	10	Unidad	8,0	80,0		Accesorios	
1.43.9		Pipetas pasteur PE-LD	1	Unidad	100,0	100,0		Accesorios	
1.43.9		Punta plastica para micropipetas	1	paquete	600,0	600,0		Accesorios	
1.43.9		Punta plastica para micropipetas	1	paquete	60,0	60,0		Accesorios	
1.43.9		Punta plastica para micropipetas	1	paquete	130,0	130,0		Accesorios	
1.43.9		Punta amarilla plastica para micropipeta	1	paquete	50,0	50,0		Accesorios	
1.43.9		Puntas azul para micropipetas	1	paquete	60,0	60,0		Accesorios	
1.43.9		Rack para tubo centrifuga 50 ml	2	Unidad	125,0	250,0		Accesorios	
1.43.9		Respirador de protección con filtro	3	Unidad	600,0	1.800,0		Accesorios	
1.43.9		Respirador de protección con filtro	10	Unidad	220,0	2.200,0		Accesorios	
1.43.9		Sacacorchos	2	Unidad	15,0	30,0		Accesorios	
1.43.9		Seguro para esmerilado plastico	15	Unidad	14,7	220,0		Accesorios	
1.43.9		Seguro para esmerilado plastico	15	Unidad	13,3	200,0		Accesorios	
1.43.9		Seguro para esmerilado plastico	15	Unidad	14,7	220,0		Accesorios	
1.43.9		Soporte con base para bureta	2	Unidad	100,0	200,0		Accesorios	
1.43.9		Tapones en goma para butirometro	20	Unidad	12,0	240,0		Accesorios	
1.43.9		Termometro amarillo 10 a 150°C	5	Unidad	28,0	140,0		Accesorios	
1.43.9		Termometro digital con sonda para never	4	Unidad	70,0	280,0		Accesorios	
1.43.9		Termopar tipo sonda con escala	2	Unidad	300,0	600,0		Accesorios	
1.43.9		Vortex agitador vibrador de tubo	2	Unidad	800,0	1.600,0		Accesorios	
		<b>ACCESORIOS</b>							
		<b>LAB DE MEDICAMENTOS</b>				108.858,9			
1.43.9		Aceite para bomba de vacio HPLC-MS	2	Unidad	138,0	276,0		Accesorios	
1.43.9		Aguja para el autosampler	1	Unidad	213,0	213,0		Accesorios	
1.43.9		Asiento para la aguja	1	Unidad	309,0	309,0		Accesorios	
1.43.9		Bateria 12 V/75AH ref GPL 12750	5	Unidad	521,3	2.606,5		Accesorios	
1.43.9		Canted coil spring	4	Unidad	74,5	298,0		Accesorios	
1.43.9		Capilar de vidrio	1	Unidad	5.800,0	5.800,0		Accesorios	
1.43.9		Capilar HPLC en polimero peek 1/16"	4	Unidad	61,5	246,0		Accesorios	
1.43.9		Capilar HPLC en polimero peek 1/16"	4	Unidad	56,3	225,0		Accesorios	
1.43.9		Cartridge check valve out	1	Unidad	615,0	615,0		Accesorios	
1.43.9		Cartucho extracción en fase solida	50	Unidad	9,3	464,0		Accesorios	
1.43.9		Cartucho contra vapor organico y acidos	12	Unidad	31,8	381,5		Accesorios	
1.43.9		Cartucho prefiltro de carbon activado	6	Unidad	32,7	196,0		Accesorios	
1.43.9		Cartucho prefiltro de carbon activado	6	Unidad	62,2	373,0		Accesorios	
1.43.9		Cartucho prefiltro 10"	6	Unidad	32,7	196,0		Accesorios	
1.43.9		Cartucho valvula check para bomba	1	Unidad	804,0	804,0		Accesorios	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.43.9		Cartucho valvula check para bomba	1	Unidad	720,0	720,0		Accesorios	
1.43.9		CBL/genesis laser pwr suply	1	Unidad	3.019,0	3.019,0		Accesorios	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.43.9		Columna adsorbosphere xl c 18,90 A	2	Unidad	1.215,6	2.431,2		Accesorios	
1.43.9		Columna adsorbosphere xl c 18,90 A	2	Unidad	1.131,2	2.262,4		Accesorios	
1.43.9		Columna adsorbosphere xl c 18,90 A	2	Unidad	1.305,2	2.610,4		Accesorios	
1.43.9		Columna alphabond c 18. 125A30	2	Unidad	1.261,5	2.522,9		Accesorios	
1.43.9		Columna CG (peg-tpa)	2	Unidad	2.952,3	5.904,6		Accesorios	
1.43.9		Columna HPLC grupo CN endcapped	2	Unidad	138,0	276,0		Accesorios	
1.43.9		Conexiones en acero inoxidable de 1/16	1	Unidad	453,0	453,0		Accesorios	
1.43.9		Conexiones peek	2	Unidad	164,5	329,0		Accesorios	
1.43.9		Deuterium lamp para HPLC	1	Unidad	3.759,0	3.759,0		Accesorios	
1.43.9		Diafragma de teflon 2/pk LC-10AD/VP	2	Unidad	473,0	946,0		Accesorios	
1.43.9		Empaque de sujeciòn tubo aspiraciòn	6	Unidad	62,7	376,0		Accesorios	
1.43.9		Extran alcalino	12	Unidad	73,5	882,0		Accesorios	
1.43.9		Filtro en línea para LC 2010	1	Unidad	197,0	197,0		Accesorios	
1.43.9		Filtro para jeringas	2000	Unidad	2,5	4.980,0		Accesorios	
1.43.9		Filtro para jeringas	5000	Unidad	2,5	12.450,0		Accesorios	
1.43.9		Fritas en PTFE	1	paquete	98,0	98,0		Accesorios	
1.43.9		Gasket	1	Unidad	27,0	27,0		Accesorios	
1.43.9		Grease 3 ml lc 2010 sil	1	Unidad	49,0	49,0		Accesorios	
1.43.9		Jeringa de dosificaciòn equipo linomat	2	Unidad	646,5	1.293,0		Accesorios	
1.43.9		Kit control derrame de liquido	1	Unidad	336,5	336,5		Accesorios	
1.43.9		Kit repuesto de agua millipore	1	Unidad	183,0	183,0		Accesorios	
1.43.9		Lampara de deuterio 1100 DAD	1	Unidad	2.084,0	2.084,0		Accesorios	
1.43.9		Laser/here polarizad rev 02	1	Unidad	3.881,0	3.881,0		Accesorios	
1.43.9		Lentes cuarzo	1	Unidad	206,0	206,0		Accesorios	
1.43.9		Membrana de osmosis TFC	1	Unidad	6.161,0	6.161,0		Accesorios	
1.43.9		Membrana de filtraciòn	400	Unidad	4,1	1.653,6		Accesorios	
1.43.9		Membrana de filtraciòn	400	Unidad	4,1	1.653,6		Accesorios	
1.43.9		Modulo ropak equipo de agua milli-ro	2	Unidad	1.644,5	3.289,0		Accesorios	
1.43.9		Modulo equipo lilli q plus de millipore	4	Unidad	1.740,0	6.960,0		Accesorios	
1.43.9		Oil LC 2010	1	Unidad	75,0	75,0		Accesorios	
1.43.9		Oil libricating 5 ml	1	Unidad	36,0	36,0		Accesorios	
1.43.9		Paño limpio interfase LC-MS	1	paquete	224,0	224,0		Accesorios	
1.43.9		Placas de vidrio para HPTLC	3	paquete	708,3	2.124,8		Accesorios	
1.43.9		Prefiltro tipo AP 25,47 MM	1	Unidad	157,1	157,1		Accesorios	
1.43.9		Sello de aguja modelo SIL 6B/9A(3/PK)	3	paquete	93,0	279,0		Accesorios	
1.43.9		Sello de lavado cromatografo HPLC	1	paquete	169,0	169,0		Accesorios	
1.43.9		Sello de oro para cromatografo HPLC	2	Unidad	55,5	111,0		Accesorios	
1.43.9		Sello inyector automatico modelo SIL	2	Unidad	302,5	605,0		Accesorios	
1.43.9		Sello puerta inyector	10	Unidad	159,5	1.595,0		Accesorios	
1.43.9		Sello de lavado cromatografo HPLC	1	paquete	203,0	203,0		Accesorios	
1.43.9		Sello piston bomba shimadzu	2	Unidad	302,5	605,0		Accesorios	
1.43.9		Sello de embolo de cromatografo HPLC	1	paquete	411,0	411,0		Accesorios	
1.43.9		Septas para viales HPLC	1000	Unidad	0,1	100,0		Accesorios	
1.43.9		Septum for rinse fort	1	Unidad	75,0	75,0		Accesorios	
1.43.9		Software de actualizaciòn class VP	1	Unidad	265,0	265,0		Accesorios	
1.43.9		Tabletas de cloro equipo millipore	1	paquete	157,0	157,0		Accesorios	
1.43.9		Tableta de limpieza acidas	1	paquete	498,0	498,0		Accesorios	
1.43.9		Tableta de limpieza basica	1	paquete	498,0	498,0		Accesorios	
1.43.9		Tapon de salida para cromatografo	1	paquete	85,0	85,0		Accesorios	
1.43.9		Tubos muestreador (zipper)	1	Unidad	511,0	511,0		Accesorios	
1.43.9		Acople precolumna alltech direct	1	Unidad	200,0	200,0		Accesorios	
1.43.9		Balòn aforado 100 ML en vidrio claro	20	Unidad	39,9	798,0		Accesorios	
1.43.9		Balòn aforado 25 ML en vidrio claro	25	Unidad	33,6	840,3		Accesorios	
1.43.9		Balòn aforado 50 ML vidrio antiactinico	20	Unidad	70,7	1.414,2		Accesorios	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.43.9		Balón aforado 50 ML vidrio claro	50	Unidad	15,8	792,2		Accesorios	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.43.9		Jeringa desechable con aguja 1 ml	10	caja	52,5	525,0		Accesorios	
1.43.9		Manguera de silicona	10	metro	138,0	1.380,0		Accesorios	
1.43.9		Manometro regulador presión nitrógeno	1	Unidad	1.088,6	1.088,6		Accesorios	
1.43.9		Sistema de filtración en vacío	1	Unidad	1.954,8	1.954,8		Accesorios	
1.43.9		Soporte precolumna alltech all guard	1	Unidad	50,0	50,0		Accesorios	
1.43.9		Tip precolumna alltech female tip -black	1	Unidad	50,0	50,0		Accesorios	
1.43.9		Tip precolumna alltech water tip-red	1	Unidad	50,0	50,0		Accesorios	
1.43.9		Vasos de disolución en vidrio	12	Unidad	494,6	5.935,6		Accesorios	
		<b>Equipos de Laboratorio</b>							
		<b>LAB MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS</b>				274.000,0			
		Microscopios	2	Unidad	40.000,0	80.000,0		Equipos de laboratorio	
		Refrigeradores	3	Unidad	20.000,0	60.000,0		Equipos de laboratorio	
		Baño serológico de recirculación	2	Unidad	16.500,0	33.000,0		Equipos de laboratorio	
		Homogenizadores	2	Unidad	20.000,0	40.000,0		Equipos de laboratorio	
		Congelador	1	Unidad	32.000,0	32.000,0		Equipos de laboratorio	
		Muestreador de aire de doble canal	1	Unidad	13.000,0	13.000,0		Equipos de laboratorio	
		Selladora para papel de esterilización	1	Unidad	13.000,0	13.000,0		Equipos de laboratorio	
		U.P.S.	2	Unidad	1.500,0	3.000,0		Equipos de laboratorio	
		<b>Equipos de Laboratorio</b>							
		<b>LAB PRODUCTOS BIOLÓGICOS</b>				301.000,0			
1.43.9		Unidad microambientales completas con entradas y salidas de aire filtrado de alta.Eficiencia por filtro HEPA para alojamiento y manipular múltiples especies de animales de laboratorio.	1	Unidad	155.000,0	155.000,0		Equipos de laboratorio	
1.43.9		Estación de cambio con condiciones microambientales adecuadas para la manipulación y cambio de animales brindando seguridad a las personas que lo manejan.	1	Unidad	65.000,0	65.000,0		Equipos de laboratorio	
1.43.9		Cabina de bioseguridad para manejo de patógenos.	1	Unidad	36.000,0	36.000,0		Equipos de laboratorio	
		Unidad para el manejo de desechos.	1	Unidad	45.000,0	45.000,0		Equipos de laboratorio	
		<b>Equipos de Laboratorio</b>							
		<b>LAB FÍSICOQUÍMICOS DE ALIMENTOS</b>				250.200,0			
1.43.9		Destilador con arrastre de vapor con tanque disulfatores.	1	Unidad	50.000,0	50.000,0		Equipos de laboratorio	
1.43.9		Mufa de laboratorio	1	Unidad	30.000,0	30.000,0		Equipos de laboratorio	
1.43.9		Baño maría con control digital de temperatura, en acero inoxidable.	1	Unidad	20.000,0	20.000,0		Equipos de laboratorio	
1.43.9		Baño maría con control digital de temperatura, y agitación en acero inoxidable.	1	Unidad	25.000,0	25.000,0		Equipos de laboratorio	
1.43.9		Cámara de extracción en fase sólida con accesorios.	1	Unidad	5.200,0	5.200,0		Equipos de laboratorio	
1.21.1		Congeladores para laboratorio	2	Unidad	60.000,0	120.000,0		Equipos de laboratorio	
		<b>Equipos de Laboratorio</b>							
		<b>LAB DE MEDICAMENTOS</b>				136.688,0			
1.43.9.3.45		Autoclave horizontal automático de 200L	1	Unidad	75.188,0	75.188,0		Equipos de laboratorio	
1.43.6.29.5		Cabina de bioseguridad clase tipo A2	1	Unidad	60.000,0	60.000,0		Equipos de laboratorio	
		Shaker con plato	1	Unidad	1.500,0	1.500,0		Equipos de laboratorio	
		<b>CALIBRACION, REPOTENCIACIÓN DE EQUIPOS.</b>							
		<b>LAB MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS</b>				60.900,0			
		Calibración repotenciamiento autoclave sterilof.	1	Unidad	6.000,0	6.000,0		Calibración repotenciación de equipos	
		Repuestos del autoclave sterilof	1	Unidad	14.000,0	14.000,0		Calibración repotenciación de	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		Calibración y repotenciamiento horno esterilización.	1	Unidad	2.200,0	2.200,0		Calibración repotenciación de	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		Calibración y repotenciamiento de balanzas marca Ohaus 120X0,1g.	8	Unidad	300,0	2.400,0		Calibración repotenciación de	
		Calibración y repotenciamiento de balanzas de precisión marca Ohaus 120x0,0001g.	2	Unidad	300,0	600,0		Calibración repotenciación de	
		Calibración y repotenciamiento de balanzas triple brazo 2610x0,1g.	3	Unidad	133,3	400,0		Calibración repotenciación de	
		Mantenimiento microscopio Baush.	1	Unidad	150,0	150,0		Calibración repotenciación de	
		Mantenimiento microscopio American optical.	1	Unidad	150,0	150,0		Calibración repotenciación de	
		Mantenimiento de neveras.	7	Unidad	628,6	4.400,0		Calibración repotenciación de	
		Repotenciamiento y calibración de baño maria.	11	Unidad	454,5	5.000,0		Calibración repotenciación de	
		Mantenimiento y validación de cabinas.	8	Unidad	900,0	7.200,0		Calibración repotenciación de	
		Repotenciamiento de UPS.	1	Unidad	600,0	600,0		Calibración repotenciación de	
		Calibración y repotenciamiento del cuarto frio-	1	Unidad	1.500,0	1.500,0		Calibración repotenciación de	
		Repotenciamiento y calibración del cuarto de incubadora.	1	Unidad	1.500,0	1.500,0		Calibración repotenciación de	
		Repotenciamiento y calibración de incubadoras.	10	Unidad	1.000,0	10.000,0		Calibración repotenciación de	
		Repotenciamiento y calibración del minivida.	1	Unidad	3.000,0	3.000,0		Calibración repotenciación de	
		Repotenciamiento del equipo de agua millipore.	1	Unidad	1.800,0	1.800,0		Calibración repotenciación de	
		<b>CALIBRACION,REPOTENCIACIÓN DE EQUIPOS.</b>							
		<b>LAB PRODUCTOS BIOLOGICOS</b>				23.841,7			
		Autoclave	1	Unidad	638,0	638,0		Calibración repotenciación de	
		Balanza electronica	4	Unidad	87,0	348,0		Calibración repotenciación de	
		Baño serologico	3	Unidad	290,0	870,0		Calibración repotenciación de	
		Bomba de vacio	1	Unidad	174,0	174,0		Calibración repotenciación de	
		Cabina de flujo laminar vertical	7	Unidad	674,3	4.719,8		Calibración repotenciación de	
		Centrifuga refrigerada	1	Unidad	333,5	333,5		Calibración repotenciación de	
		Centrifugas	3	Unidad	130,5	391,5		Calibración repotenciación de	
		Equipo de agua	1	Unidad	3.654,0	3.654,0		Calibración repotenciación de	
		Equipos de refrigeración.congelador de 35°C.Congelador horizontal 84º tipo escritorio,congelador vertical 20°C,DOS(2)cuarros frios.	6	Unidad	1.063,3	6.380,0		Calibración repotenciación de equipos.	
		Hornos de secado	2	Unidad	217,5	435,0		Calibración repotenciación de	
		Incubadoras.	6	Unidad	217,5	1.305,0		Calibración repotenciación de	
		Maquina para hacer hielo	1	Unidad	630,8	630,8		Calibración repotenciación de	
		Micropipetas	11	Unidad	217,5	2.392,5		Calibración repotenciación de	
		Microscopios	3	Unidad	210,3	630,8		Calibración repotenciación de	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		Potenciómetro	1	Unidad	155,9	155,9		Calibración repotenciación de	



CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		Plancha de agitación y calentamiento	3	Unidad	87,0	261,0		Calibración repotenciación de	
		vortex	3	Unidad	174,0	522,0		Calibración repotenciación de	
		<b>CALIBRACION,REPOTENCIACIÓN DE EQUIPOS.</b>							
		<b>LAB FISICOQUIMICO DE ALIMENTOS</b>				82.080,0			
		Agitador para tamices	1	Unidad	200,0	200,0		Calibración repotenciación de	
		Agitador vibrador	1	Unidad	120,0	120,0		Calibración repotenciación de	
		Balanza analítica electronica sartorius	1	Unidad	450,0	450,0		Calibración repotenciación de	
		Balanza analítica ohaus	1	Unidad	450,0	450,0		Calibración repotenciación de	
		Balanza GT 210 marca ohaus	1	Unidad	350,0	350,0		Calibración repotenciación de	
		Balanza ohaus	1	Unidad	350,0	350,0		Calibración repotenciación de	
		Baño termostado julabo	1	Unidad	200,0	200,0		Calibración repotenciación de	
		Baño maria marca scientific	1	Unidad	240,0	240,0		Calibración repotenciación de	
		Baño maria julabo	1	Unidad	130,0	130,0		Calibración repotenciación de	
		Baño maria marca memert	1	Unidad	250,0	250,0		Calibración repotenciación de	
		Baño serologico marca memert	1	Unidad	130,0	130,0		Calibración repotenciación de	
		Baño ultrasonico cole palmer	1	Unidad	350,0	350,0		Calibración repotenciación de	
		Baño ultrasonico	1	Unidad	150,0	150,0		Calibración repotenciación de	
		Cabina de extracción marca labconco	3	Unidad	4.000,0	12.000,0		Calibración repotenciación de	
		Cabina de flujo laminar marca nuair	1	Unidad	350,0	350,0		Calibración repotenciación de	
		Campana extractora	1	Unidad	150,0	150,0		Calibración repotenciación de	
		Centrifuga marca garver modelo 55	1	Unidad	220,0	220,0		Calibración repotenciación de	
		Centrifuga refrigerada jouan	1	Unidad	220,0	220,0		Calibración repotenciación de	
		Congelador vertical revco	2	Unidad	370,0	740,0		Calibración repotenciación de	
		Cromatografo de gases con detector	1	Unidad	5.000,0	5.000,0		Calibración repotenciación de	
		Cromatografo de gases con detector	1	Unidad	7.000,0	7.000,0		Calibración repotenciación de	
		Cromatografo de gases con detector	1	Unidad	10.000,0	10.000,0		Calibración repotenciación de	
		Destilador buchi b-323	1	Unidad	2.500,0	2.500,0		Calibración repotenciación de	
		Digestor buchi modelo K435	1	Unidad	1.300,0	1.300,0		Calibración repotenciación de	
		Espectrofotometro de absorción atomica	1	Unidad	5.300,0	5.300,0		Calibración repotenciación de	
		Espectrofotometro UV-VIS SHIMATZU	1	Unidad	5.000,0	5.000,0		Calibración repotenciación de	
		Espectrofluorometro cary eclipse	1	Unidad	2.600,0	2.600,0		Calibración repotenciación de	
		Esteroscopio marca bausch	1	Unidad	200,0	200,0		Calibración repotenciación de	
		Estufa de secado marca heraus	1	Unidad	220,0	220,0		Calibración repotenciación de	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
			1	Unidad					
		Estufa de secado marca precision	1	Unidad	220,0	220,0		Calibración repotenciación de	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		Estufa de secado marca heraus	1	Unidad	180,0	180,0		Calibración repotenciación de	
		Extractor de grasa marca selecta	1	Unidad	650,0	650,0		Calibración repotenciación de	
		Extractor para determinacion de celulosa	1	Unidad	650,0	650,0		Calibración repotenciación de	
		Incubadora heraus	1	Unidad	180,0	180,0		Calibración repotenciación de	
		Incubadora labline	1	Unidad	180,0	180,0		Calibración repotenciación de	
		Incubadora memmert	1	Unidad	180,0	180,0		Calibración repotenciación de	
		Incubadora precisión	1	Unidad	200,0	200,0		Calibración repotenciación de	
		Juego de pesas metrologicas kern	1	Unidad	870,0	870,0		Calibración repotenciación de	
		Medidor de temperatura y humedad	1	Unidad	600,0	600,0		Calibración repotenciación de	
		Microdigestor prodigest prelabo	1	Unidad	150,0	150,0		Calibración repotenciación de	
		Microscopio	1	Unidad	160,0	160,0		Calibración repotenciación de	
		Microscopio zeiss	1	Unidad	160,0	160,0		Calibración repotenciación de	
		Mufla marca termoline	1	Unidad	350,0	350,0		Calibración repotenciación de	
		Mufla marca gallekamp	1	Unidad	220,0	220,0		Calibración repotenciación de	
		Nevera centrales	1	Unidad	150,0	150,0		Calibración repotenciación de	
		Nevera marca revco	1	Unidad	380,0	380,0		Calibración repotenciación de	
		Nevera whirlpool	1	Unidad	150,0	150,0		Calibración repotenciación de	
		Potenciómetro digital orion reserch	1	Unidad	150,0	150,0		Calibración repotenciación de	
		Refractómetro abbs leica	1	Unidad	240,0	240,0		Calibración repotenciación de	
		Rotaevaporador marca buchi	1	Unidad	1.800,0	1.800,0		Calibración repotenciación de	
		Scrubber modelo B 414 buchi	1	Unidad	1.200,0	1.200,0		Calibración repotenciación de	
		Sistema autoquímica orion modelo 960	1	Unidad	600,0	600,0		Calibración repotenciación de	
		Almacenamiento y distrb millipore sds	1	Unidad	850,0	850,0		Calibración repotenciación de	
		Sistema de purificación de agua milli q	1	Unidad	750,0	750,0		Calibración repotenciación de	
		Sistema de purificación de agua nanopure	1	Unidad	400,0	400,0		Calibración repotenciación de	
		Sistema de cromatografía líquida merck h	1	Unidad	4.700,0	4.700,0		Calibración repotenciación de	
		Termómetro digital	1	Unidad	350,0	350,0		Calibración repotenciación de	
		Titulador automático metrohm	1	Unidad	3.500,0	3.500,0		Calibración repotenciación de	
		Unidad de calentamiento labline	1	Unidad	140,0	140,0		Calibración repotenciación de	
		Unidad de destilación buchi	1	Unidad	2.200,0	2.200,0		Calibración repotenciación de	
		Unidad de destilación buchi	1	Unidad	2.200,0	2.200,0		Calibración repotenciación de	
		U.P.S	3	Unidad	400,0	1.200,0		Calibración repotenciación de	
		CALIBRACION,REPOTENCIACIÓN DE EQUIPOS.							

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		LAB DE MEDICAMENTOS				89.793,0			
		Unidad de digestión	1	unidad	500,0	500,0		Calibración repotenciación de	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		Unidad de destilación	1	unidad	500,0	500,0		Calibración repotenciación de	
		Balanza analítica	1	unidad	500,0	500,0		Calibración repotenciación de	
		Balanza analítica	1	unidad	500,0	500,0		Calibración repotenciación de	
		Balanza analítica	1	unidad	600,0	600,0		Calibración repotenciación de	
		Balanza de precisión	1	unidad	300,0	300,0		Calibración repotenciación de	
		Cromatografo de gases FID-NPD	1	unidad	6.000,0	6.000,0		Calibración repotenciación de	
		Equipo de disolución	1	unidad	3.000,0	3.000,0		Calibración repotenciación de	
		Equipo de disolución	1	unidad	5.000,0	5.000,0		Calibración repotenciación de	
		Equipo de disolución	1	unidad	4.000,0	4.000,0		Calibración repotenciación de	
		Equipo de disolución	1	unidad	4.000,0	4.000,0		Calibración repotenciación de	
		Espectrofotometro FT-IR	1	unidad	5.000,0	5.000,0		Calibración repotenciación de	
		Espectrofotometro UV-VIS	1	unidad	6.000,0	6.000,0		Calibración repotenciación de	
		HPLC-DAD-FLD-RID	1	unidad	6.000,0	6.000,0		Calibración repotenciación de	
		HPLC-DAD modular	1	unidad	6.000,0	6.000,0		Calibración repotenciación de	
		HPLC-LOD-compacto	1	unidad	4.000,0	4.000,0		Calibración repotenciación de	
		HPLC-LOV	1	unidad	5.000,0	5.000,0		Calibración repotenciación de	
		HPLC-LOV	1	unidad	5.000,0	5.000,0		Calibración repotenciación de	
		HPTLC	1	unidad	5.000,0	5.000,0		Calibración repotenciación de	
		Nevera	1	unidad	300,0	300,0		Calibración repotenciación de	
		Nevera	1	unidad	300,0	300,0		Calibración repotenciación de	
		Nevera	1	unidad	300,0	300,0		Calibración repotenciación de	
		PH-METRO	1	unidad	300,0	300,0		Calibración repotenciación de	
		PH-METRO	1	unidad	300,0	300,0		Calibración repotenciación de	
		Sistema de purificación de agua	1	unidad	4.000,0	4.000,0		Calibración repotenciación de	
		Termohigrometro	1	unidad	200,0	200,0		Calibración repotenciación de	
		Titulador automatico	1	unidad	500,0	500,0		Calibración repotenciación de	
		Titulador karl fischer	1	unidad	500,0	500,0		Calibración repotenciación de	
		Aspirador de gases	1	unidad	600,0	600,0		Calibración repotenciación de	
		Cabina de extracción de vapores	1	unidad	2.819,0	2.819,0		Calibración repotenciación de	
		Cabina de extracción de vapores	1	unidad	3.000,0	3.000,0		Calibración repotenciación de	
		Cabina de extracción de vapores	1	unidad	3.000,0	3.000,0		Calibración repotenciación de	
		Cabina de extracción de vapores	1	unidad	3.000,0	3.000,0		Calibración repotenciación de	
		Dehumificador	1	unidad	500,0	500,0		Calibración repotenciación de	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		U.P.S	1	unidad	1.674,0	1.674,0		Calibración repotenciación de	

CUBS	NRO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		U.P.S	1	unidad	800,0	800,0		Calibración repotenciación de	
		U.P.S	1	unidad	800,0	800,0		Calibración repotenciación de	
		<b>SISTEMATIZACION</b>							
		<b>EQUIPOS DE SISTEMATIZACIÓN</b>				1.130.024,2			
1.47.1.1.32		Computadores de escritorios	100	unidad	4.537,9	453.792,0		Sistematización	
1.47.1.4.16		Computadores portátiles	5	unidad	5.407,9	27.039,6		Sistematización	
1.47.2.3.18		Impresoras	10	unidad	1.506,8	15.068,4		Sistematización	
1.47.2.6.36		Escaner	3	unidad	30.000,0	90.000,0		Sistematización	
		Firewall netscreen 50	1	unidad	20.000,0	20.000,0		Sistematización	
		Sistema de almacenamiento SAN	1	unidad	400.000,0	400.000,0		Sistematización	
1.47.4		Software de monitoreo	1	unidad	45.000,0	45.000,0		Sistematización	
1.47.4		Certificado SSL y firmas digitales	1	unidad	7.000,0	7.000,0		Sistematización	
1.47.4		Licencias project 2007	3	unidad	2.500,0	7.500,0		Sistematización	
1.47.4		Licencias AUTOCAD 2007	1	unidad	10.000,0	10.000,0		Sistematización	
1.47.4		Licencias Sybase	1	unidad	10.000,0	10.000,0		Sistematización	
1.47.4		Licencias visual net	3	unidad	3.490,1	10.470,2		Sistematización	
1.47.4		Stidio MX	1	unidad	2.654,0	2.654,0		Sistematización	
1.47.4		Power builder	3	unidad	6.000,0	18.000,0		Sistematización	
1.47.4		Visualsoft 6	1	unidad	5.000,0	5.000,0		Sistematización	
1.47.4		Ctualización adobe professional versión 7	2	unidad	1.250,0	2.500,0		Sistematización	
1.47.4		Agente arc server	2	unidad	3.000,0	6.000,0		Sistematización	
		<b>CAPACITACION Y APOYO TECNICO A ENTES DESCENTRALIZADOS DEL SECTOR SALUD,</b>				<b>800.500,0</b>	Lic publica	Capacitación y apoyo	
		<b>CONTROL DE CALIDAD DE PRODUCTOS BIOLÓGICOS</b>				<b>200.000,0</b>	Lic publica	Control de calidad de p	
		<b>LEVANTAMIENTO DE LA INFORMACION E INVESTIGACION DE LAS CONDICIONES FISICO SANITARIAS DE LOS MEDICAMENTOS,ALIMENTOS E INSUMOS PARA LA SALUD</b>				<b>2.543.000,0</b>	Lic publica	Levantamiento de la inf	
		<b>MEJORAMIENTO DE LA VIGILANCIA SANITARIA Y CONTROL DE CALIDAD DE PRODUCTOS DE COMPETENCIA DEL INVIMA ARMONIZADOS POR EL ACUERDO DE CARTAGENA.</b>				<b>7.546.000,0</b>	Lic publica	Mejoramiento de la vigilancia	

LILIANA ACOSTA MUEGUES  
Cordinadora Recursos Fisicos.

PERLA INES LLINAS ALVAREZ  
Secretaria General